
100 let fotbalu   

Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XX, číslo 7. Vyšlo 1.  7.  2019. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  

Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Infocentrum 
v Panském domě Maxima Gorkého 1, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk. cz 

.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, Ing. Vladimír Palík, p. Jana Tomsová, Mgr. Štěpánka Neubergová, 
Ing. Petr Kučera,  . Příjem inzerce: tel. : 602 314 241 nebo e-mail 

zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka srpnového čísla je dne 17. 7. 2019.
Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Lenka Bilinčuková, tel. : 602 314 241 .  Tisk: AZUS Březová, s. r. o.  tel.: 352 605 508 

v Kynšperku nad Ohří

1919 - 2019



Úvod

Vážení fotbalisté,

současní i bývalí, funkcionáři a příznivci tohoto krásného sportu v Kynšperku, Čechách i po celém 
světě – pamětníci i ti, kteří si nic nepamatují.

Celá léta jsem slýchával vzpomínky pamětníků na slavná léta kynšperského fotbalu, kdy se prý 
zde hrávala divize (?!!), na zápasy chodilo 1200 diváků, E. Volf střílel góly jako na běžícím pásu 
a lámal přitom pumelicemi brankařům ruce, nebo jak rozvášnění diváci házeli rozhodčí do Ohře, 
v níž se poté myli i hráči a nezřídka si předtím museli rozbít led. Mnohdy se ovšem jejich historky 
diametrálně lišily a tak mě začalo zajímat, jak to tehdy doopravdy bylo – a proč neexistují o his-
torii kynšperského fotbalu žádné hodnověrné záznamy. Bylo ovšem mimořádně obtížné vypátrat 
důvěryhodné zdroje – mnozí pamětníci již zemřeli, další se rozprchli po celé republice a ti s ně-
meckými kořeny vysídlili do tehdejšího západního Německa. Někteří si pamatovali málo nebo ne-
přesně, písemnosti a fotografie buď poztráceli, nebo poskytli dřívějším tvůrcům kronik, z nichž se 
ovšem žádná nezachovala, protože zmizela se svým autorem (pp. Maxa, F. Svoboda, Horák).
   
Zpočátku se zdálo, že krom pár fotek nebudu mít z čeho vycházet. Pak jsem ovšem díky pečlivos-
ti pana V.Smrže získal kompletní výsledky od r.1964, objevil jsem několik fotek a výstřižků z 50.
let, díky nim se vynořila některá jména a přece jen se vzpomínky začaly na sebe vrstvit. Samo-
zřejmě si nedělám iluze o komplexnosti a detailnosti tohoto mého pokusu o kroniku – celé mezi-
válečné období je popsáno pouhými fragmenty a ani konec 40.let, celá 50.léta a začátek 60.let 
nejsou na tom o mnoho lépe. Z toho plyne fakt, že některá jména se mi nepodařilo zjistit vůbec, 
jiná jsou možná zkomolena nebo zaměněna. Mohlo se stát, že jsem pár významných osobností 
opominul či přisoudil jim jinou roli než ve skutečnosti. Důvodem byl nedostatek a nepřesnost in-
formací, nikoli úmysl – znalejším vyhrazuji právo korekcí i doplňků a upřímně se za tyto nedostat-
ky omlouvám.

V tomto úvodu bych též rád poděkoval všem, kteří se spolupodíleli na vzniku této kroniky – ať již to 
bylo vlastním materiálem, vzpomínkou nebo i pouhou radou. Byli to zejména pánové V.Smrž, Emil 
a Jaroslav Volfové, Vl.Stoklasa, J.Kuthan a O.Škarecký. Dále mi hodně svými vzpomínkami po-
máhali A.Mrva, J.Konečný, H.Winter, B.Bjalončík, Z.Adamec, Jos.Kraus, Jos.Červený, K.Svobo-
da, L.a O.Kovářové. Dík zaslouží všichni ti, o kterých tato kronika vypráví, tj. fotbalisté všech věko-
vých kategorií, kteří na škvárových a travnatých hřištích šířili slávu kynšperského fotbalu. Zvláštní 
uznání pak zaslouží ti, kteří se i po skončení aktivní činnosti - či jenom z lásky k fotbalu – věnova-
li trenérské a funkcionářské práci, případně správcovství.

Doufám, že Vás příliš neunavil již úvod a budete schopni pokračovat v četbě dále – ponořte se 
tedy do historie kynšperského fotbalu a spolu doufejme, že i v budoucnu bude o čem s pýchou 
psát.

Kynšperk n.Ohří, 22.11.1991                                       Čeněk Malý

1



1919 - 1945 Založení, meziválečné období

3

1919 - 1945 Založení, meziválečné období

Vznik a začátky fotbalu v Kynšperku nad Ohří

  Jak je známo, z Anglie přivezenou novou hru propagovali zejména studenti. Za prvé proto, že 
mládí se snadno nadchne pro mužnou a zároveň technickou hru (obzvláště, když mu ji zakazu-
jí), za druhé právě studenti se nejčastěji s touto novinkou na druhé straně La Manche setkávali. 
Proto také hned druhé veřejné fotbalové utkání v Čechách měl „na svědomí“ student. Mladý hra-
bě Erich Thurn-Taxis spolu s třemi Angličany a několika místními nadšenci sehrál match na pan-
ství svého otce v Loučeni – zajisté tušíte, kam tento prolog směřuje…samozřejmě do Kynšperka.
   V německy psaném Festschriftu, vydaném k 700.výročí založení města v r.1932, najdeme krom 
jiných informací i zmínku o počátcích sportu v našem městě. V r.1864 vznikl tělovýchovný spolek 
Turnverein, který byl v Německu založen F. Jahnem - na jehož památku a k 50.výročí vzniku míst-
ní organizace byl v r.1914 před hotelem Bílá Labuť odhalen pomník s kašnou. Na začátku 20.sto-
letí právě studenti založili fotbalový klub – pramen sice neuvádí, zda hráli nějakou soutěž, ale ne-
sporně se fotbal hrál v Kynšperku již před 1.svět.válkou.
   Bez jakýchkoliv pochyb je ovšem oficiální začátek fotbalu v našem městě po vzniku samo-
statného Československa, jehož součástí se stalo i převážně německé obyvatelstvo Kynšper-
ka. V r.1919 byl založen Deutscher Sportclub Königsberg an der Eger – tedy Německý Sportov-
ní klub Kynšperk nad Ohří. Jeho součástí byl kromě plavců a vodního póla (!) i oddíl fotbalu, tak-
že rok 1919 můžeme právem označit jako rok založení fotbalu v Kynšperku – pokud se tedy ne-
stane nic zlého, v r.2019 bychom mohli oslavit úctyhodné 100.výročí !!!
   Klub v té době hrál své zápasy na hřišti nedaleko Wilderbergu, pod dnešním Sýkorákem, kde 
bylo hřiště obnoveno v r.1984 a později i zatravněno (pozn.2017- dnes se zde fotbal již nehra-
je, slouží jen hasičským závodům, městským slavnostem a produkcím cirkusu). Podle fotografií, 

které se z té doby dochovaly, lze vydedukovat barvy klubu – byly jimi bílá a černá. Nejčastějšími 
soupeři našich předchůdců byli borci z dnešních Karlových Var (Karlsbad) – svá vítězství i poráž-
ky zapíjeli v restaurantu Zur Goldene Krone (Koruna) což jejich následovníkům vydrželo ve zdra-
ví až do začátku 3.tisíciletí.
  Fotbal byl tou dobou podporován radnicí i školou, byť s výhradami – řídící Fichtner :“ Jestli budou 
špatné známky, může za ně fotbal !“ Nejnadšenějším funkcionářem byl Franz Trojan, který byl i 
váženým občanem – za války zahynul již jako kapitán při náletu na Norimberk. Na jeho místo na-
stoupil důlní inženýr W.Suk – posledním doloženým předsedou DFK byl Josef Reif, který byl zá-
roveň v čele celé tělovýchovy a bohužel i nechvalně známé nacistické organizace. 
   Z tehdejších fotbalistů je nejznámější Josef Schreiter, který za Kynšperk hrával i nějakou dobu 
po válce – později vysídlil do Německa, kde v 80.letech zemřel.
   Ve druhé polovině 30.let došlo v pohraničí k neblaze proslulým událostem, které nejen že naru-
šily vztahy mezi českým a německým národem, zrušily stará přátelství a zasáhly i do rodinných 
vztahů – ale nepřály jakékoli kulturní činnosti, tedy ani sportu…proto je raději přeskočme. 

Dělnický klub

2



1919 - 1945  Založení, meziválečné období 1945 - 1948   1. český klub

Poválečné období – 1. český klub

   Sotva uhasl požár největšího válečného konfliktu v dějinách lidstva, začali lidé s prvními doušky 
nabyté svobody uskutečňovat přirozenou touhu po kultuře ducha i těla. Ještě v roce právě skon-
čené války se začalo hlavně zásluhou pana Haase stavět místo původního hřiště pod Wilderber-
gem nové a větší dole u řeky. Hlavní penzum práce odvedli (nedobrovolně) Němci, čekající na 
odsun do Německa. I budoucí kabiny vlastně vznikly z baráků zajateckého tábora – jakési pře-
kování meče v rádlo. Hned vzápětí byl založen první převážně český fotbalový klub, ve kterém v 
důsledku odsunu zůstala menšina etnických Němců. Klub nesl název SK Kynšperk a jeho prv-
ním předsedou se stal Arnošt Kaigl – sekretáře dělal Karel Ulmann a hospodáře Karel Lammer. 
   V následujícím roce (1946) se SK přihlašuje do soutěže, kterou založili železničáři a spojaři 
z Chebska, Kraslicka a Karlovarska, tedy předvoj českých dosídlenců pohraničí. Do té doby spa-
dají i takové „pirátské“ zážitky, jako bylo vítězství v Plesné 14:0, po kterém soupeřovi fanoušci vy-
provokovali rvačku – z té ovšem Kynšperáci vyšli se ctí a navíc ukořistili dva míče.
   V roce 1947 zakládají lakýrničtí živnostníci bratři Babičtí konkurenční klub Slavoj, který hrál své 
zápasy v Dolních Pochlovicích. Hrál za něj např. L.Modrok a rok a půl dokonce i Emil Volf, než 
jej Jan Konečný přelanařil do SK. Po únorovém komunistickém puči v r.1948 ovšem tzv.kapita-
listé neměli šanci na přežití a někdy v r.1950 Slavoj zaniká. Jeho jméno po několika desetiletích 1931

1932 SK Kynšperk - 1947 (Svatava-Kynšperk 0 : 5, Škarecký 5 branek)
stojí: Josef Schreiter, Josef Blaheta, jméno neznámé, Vojta Vaněk, Ludva Kremz, Olda Kovář, 

Olda Volf, Josef "Bubi" Endyš
sedí: Karel Čížek, Jarda Schreiter, Tomáš Škarecký

4 5



1949 - 1952  Nejslavnější éra 1949 - 1952  Nejslavnější éra 

převezme městský konkurent, ale prozatím nastává jiná změna názvu. Po založení Sokola v Kyn-
šperku (1947) přechází fotbalový klub pod tuto organizaci a když podle sovětského vzoru je admi-
nistrativně přičleněn k podniku Krajka, dostává jméno Sokol Libava Kynšperk. Ani obrovská ser-
vilita tehdejších představitelů Sokola vůči komunistům však tuto organizaci nezachránila a stejně 
byla později zrušena – to jsem však trochu předběhl a vracím se do roku 1948. Tehdy se již ustá-
lil postupový systém a Kynšperk postupuje do krajské soutěže, ve které se utkával např. se St.Pl-
zencem, jak dokládá dobová fotografie. 
   V této době se v dresu Kynšperku objevovali tito hráči : brankáři Capicar, Vojta Vaněk, Láďa 
Smažil a „Žabka“ Kirchhof – v poli pak Josef Schreiter, Josef Blaheta, Olda Kovář, Karel Čížek, 
Tomáš Škarecký, Jarda Schreiter, Jarda Volf, Emil Volf, Olda Volf, Jarda Polívka, Ludva Kremz, 
Štefan Toth, Josef „Bubi“ Endyš, Egon Endyš, Láďa Modrok, Franta „Či“ Štěpánský, Josef Pejsar, 
Vláďa Stoklasa, Hugo Miller, Jan Konečný, „Bican“ Dick, Pazdera, Binder, Dejmek, Tampír a dal-
ší a další. Tito první průkopníci v poválečných začátcích vytvořili základ týmu, který o pár let poz-
ději udělal Kynšperku velice dobré fotbalové jméno.

Slavná éra

   Po „velikém únorovém puči“ se část obyvatel vrhla na aktivní politiku „vlády lidu“ – ti, kteří z ní 
byli vyakčněni pro svůj „buržoasní“ původ nebo názory, případně se jenom jednoduše báli, se vrh-
li na něco „neškodného“, třeba na fotbal. Ani ten však nebyl ušetřen revolučního řádění všemocné 
strany, jak vidno na zrušení živnostnického (a tedy automaticky reakčního) Slavoje. Přesto, nebo 
právě proto, se stává fotbalový klub centrem činnosti bývalých i dožívajících drobných podnikate-
lů, převážně z D.Pochlovic. Ti se scházeli v hospodě pana Volfa, jehož synové Jarda a Emil fot-

bal hráli (Olda byl jmenovec)- proto byl velikým fandou a tajným sponzorem. Z těchto lidí, pro něž 
byl fotbal vším, se rekrutovali věrní (a někdy až fanatičtí) fanoušci a na tu dobu i soutěž nevídané 
návštěvy. A bylo skutečně nač se dívat.
   Po několikaletém účinkování v krajské I.A třídě Sokol Libava Kynšperk tuto soutěž v r.1951 vy-
hrává a zúčastňuje se kvalifikace o postup do krajského přeboru. Soupeřem jim kromě V.Hleď-
sebe, Aše a Kraslic byla také vynikající RH Cheb. Kynšperk všechny překvapil skvělými výkony 
a v posledním zápase si to rozdal s Kraslicemi o postup. Přestože v soupeřově týmu nastoupili i 
dva bývalí hráči slavné Viktorie Žižkov (např.Zmatlík), po hattricku torpédoborce Tampíra naši zví-
tězili 3:1 a spolu s RH Cheb postoupili do krajského přeboru ! Kraslický golman tento fakt neune-
sl a byl vyloučen, což samozřejmě na našem postupu nezanechalo ani náznak pachuti. Krajský 
přebor (též nazývaný krajským mistrovstvím) totiž v té době nebyl ledasjaká soutěž – byla to v re-
publice druhá nejvyšší soutěž a její vítězové bojovali v kvalifikacích o postup do 1.ligy. Tak napří-
klad SONP Kladno a K. Trnava v této kvalifikaci v r.1951 uspěli a v následujícím ročníku 1.ligy ob-
sadili 4., resp.5.místo. Měl tedy Kynšperk v krajském přeboru za soupeře ambiciózní celky zvuč-
ných jmen. 

Sokol Libava Kynšperk - červenec 1949 (Kynšperk - Plzenec 5 : 3)
stojí: J. Polívka, L. Kremz, Š. Tóth, J. Endyš, Franta "Či" Štěpánský, E. Volf, O. Kovář

uprostřed: O. Volf a Pazdera, dřepí Blaheta, leží Capicar (hráči bílé límce)

Sokol Libava Kynšperk - 1950
stojí: Vláďa Stoklasa, T. Škarecký, E. Volf, Zika, L. Kremz, Jarda Volf, J. Pejsar, O. Volf, 

L. Modrok, Sládek (výb.)
sedí: J. Polívka, Capicar, F. Štěpánský

6 7



1949 - 1952  Nejslavnější éra 1953 - 1958  Vzestup a pád

   V r.1952 (hrálo se systémem jaro- podzim) se Kynšperk držel poměrně dobře, se střídavými 
úspěchy. Je pravda, že utrpěli několik debaklů ( např. s FK Teplice 1:7, či s RH Cheb 0:7) – ale 
několik zápasů vyhráli a dosáhli i bez nadsázky fantastických výsledků, z nichž bezesporu nej-
lepším byl zápas v K.Varech. Místní Slavia měla již několik let vynikající mužstvo, které mělo ligo-
vé ambice a v dalších 10 letech patřilo k nejlepším týmům v Čechách. V kádru Slavie K.Vary hráli 
takoví skvělí borci, jako např. Honomichl, ale hlavně Jiří Feureisl – budoucí reprezentant Česko-
slovenska, účastník MS 1958 ve Švédsku a střelec 7 reprezentačních gólů ! Když nastoupili naši 
plejeři na hřiště, byli počastováni diváky posměšným označením „selské hroudy“ – na konci zá-
pasu byl stav 2:3 pro Kynšperk a diváci své hvězdy vypískali ! Branky kynšperských v tomto pa-
mátném zápase stříleli Emil Volf 2x a Franta „Či“ Štěpánský 1x. Plně si tento úspěch uvědomíme 
až následně – Slavia K.Vary nakonec krajské mistrovství vyhrála a v kvalifikaci o 1.ligu skončila 
druhá za slavnou Slávií Praha. Byl to asi největší a dodnes nepřekonaný úspěch v jednom utká-
ní kynšperského fotbalu v historii !

Sokol Libava Kynšperk - podzim 1952
stojí: K. Čížek, J. Volf, E. Endyš, E. Volf, O. Volf, Vl. Stoklasa, Eda "Žabka" Kirchhof

sedí: Štěpánský, J. Polívka, J. Konečný, H. Miller

Co způsobili diváci, nový vzestup a rozpad

   Není divu, že měl kynšperský fotbal takové silné divácké zázemí. Předně, fotbal v té době neměl 
konkurenci v televizi, automatech, internetu a podobných náhražkách aktivní zábavy. Své uděla-
lo i to, že se fotbalu věnovaly celé rodiny a celkově pováleční přistěhovalci drželi daleko více při 
sobě. Nesmíme ovšem zapomínat, že Kynšperk v té době hrál vynikající fotbal. Lidi se rádi cho-
dili dívat na ty „své“ : stratéga Čížka, hlavičkám Polívku, Frantu „Či“ Štěpánského, který se mo-
tal kvašňákovským způsobem po hřišti a nikdo mu nemohl vzít míč – bojovníka Stoklasu, který 
míč naopak pětkrát ztratil a pokaždé ho vybojoval zpět. Dříče Josefa „Bubiho“ Endyše a jeho bra-
tra Egona, který zůstával čistý a elegantní i na rozbahněném hřišti, na „tryskového parního válce“ 
Tampíra, razantního Jardu Volfa a jeho bratra Emila, střelce s kolty proklatě nízko. Prostě brali ten 
svůj mančaft za svůj, což v současnosti není vždy běžné. Někdy to ovšem diváci, kterých chodilo 
pravidelně okolo 600, poněkud přeháněli. Rozhodčí, kteří nepískali podle jejich představ, zhusta 
končívali ve vlnách blízké Ohře, nebo se zachraňovali nedůstojným úprkem. Pan Volf senior vy-
hnal svého syna Emila ze hřiště, protože se mu nepozdával jeho výkon na hřišti Spojů Sokolov. 
Nakonec se divácké výstřelky Kynšperku vymstily.
   V r.1953 nastaly sestupové starosti a do Kynšperku přijel k důležitému zápasu tým z Mar. Láz-
ní. V deštivém počasí a na těžkém terénu se „Žabkovi“ Kirchhofovi příliš nechtělo na zem a tak 

(DTJ) Jiskra Libava Kynšperk - 1953
stojí: Mareš, F. Štěpánský, E. Endyš, L. Dejmek, Götzl, J. Endyš, A. Zeitler, J. Kuthan

sedí: J. Polívka, E. Kirchhof, H. Kraus

8 9



1953 - 1958  Vzestup a pád1953 - 1958  Vzestup a pád

byl brzy stav 0:2 pro hosty. Jarda Polívka vyhnal brankaře a stoupl si do brány sám – býval dříve 
brankařem, ale příliš se k tomu nehlásil. Rozhodčí Fiala byl navíc poněkud zaujatý a tak M.Láz-
ně nakonec vyhrály 1:3. Už při odchodu ze hřiště sudí „cosi vyfasoval“ od Št.Totha a pak se do 
toho vložili diváci. Po zásahu jednoho z nich (údajně p.Žižka) skončil na železné rohoži, což mu 
vyneslo zlomené žebro. Pak se rozvášnění diváci vrhli na autobus hostí s úmyslem převrátit ho, 
což se jim naštěstí podařilo jen částečně. Následovala disciplinárka, která udělila trest v podobě 
tří kontumačních proher. Když pak v Abertamech karlovarský rozhodčí Marek „otočil“ vedení Kyn-
šperku 0:3 na 4:3 (za jeho hodnocení dostal Čížek distanc), bylo o osudu našeho týmu rozhodnu-
to, následoval sestup do I.A třídy.
V tomto roce došlo podle sovětského vzoru (jak jinak) k další „progresivní“ změně. Při podnicích 
jsou direktivně zřízeny tzv.dělnické tělovýchovné jednoty (DTJ), kterým byly podle podnikového 
oboru přiděleny názvy. Tak například těžké strojírenství mělo přiděleno název Spartak, horníci Ba-
ník, správní úředníci Slovan, energetika Dynamo a lehký průmysl Jiskra. Protože byl Kynšperk při-
dělen ke Krajce v Libavském Údolí, přejmenoval se na Jiskra Libava Kynšperk. Všemocní stra-
ničtí bossové ve funkcích ředitelů tak mohli neomezeně stahovat nejlepší hráče do svých týmů a 
ti se nemohli bránit, pokud nechtěli definitivně skončit. V první lize na tyto praktiky těžce doplati-
la pražská Slavia, protože soudruzi si umanuli vyrobit kvalitní armádní klub (ATK, ÚDA), pozdější 
Dukla - v našem okrese takto „kolektivizoval“ hlavně sokolovský Baník. 
Pod novým názvem se Jiskra Libava pokusila o návrat mezi krajskou elitu. V následujícím roce 
1954 se jí to podařilo – nutno ovšem podotknout, že to měl náš tým trochu usnadněné. Při jaké-
si další pofiderní reorganizaci byla uspořádána kvalifikace Jisker (čti podnikových týmů textilní-
ho průmyslu) v K.Varech - soupeřem Kynšperku byly další Jiskry z Aše, Kraslic, Nejdku, St.Ro-
le a Svatavy. Po výborných výkonech je cíl splněn a Kynšperk se opět vrací do krajského přebo-
ru – tohoto úspěchu dosáhla tato sestava : Smažil – Polívka, Stoklasa, Slivka, O.Volf – J.Kuthan, 
J.Endyš – E.Endyš, Jos.Binder, Štěpánský, Š.Toth.
Ovšem krajský přebor již nebyl tak vysokou a prestižní soutěží, jakou byl před dvěma lety. Nejpr-
ve byla vcelku správně zřízena celostátní soutěž jako kvalitativní předstupeň k I.lize. Pak ovšem 
bylo třeba někam umístit uměle vytvořené podnikové DTJ s poměrně kvalitními „přemístěnými“ 
hráči – byla tedy nově vytvořena mezikrajová oblastní soutěž, ve které hrál např. Baník Sokolov 
či Abertamy. Tím pádem tedy Kynšperk postoupil až do čtvrté nejvyšší soutěže, přesto v ní hráli 
kvalitní soupeři, odpovídajícími tradici a úrovni kynšperského fotbalu – ale, bohužel…
Jak postupně odcházeli původní fotbaloví nadšenci a funkcionáři, byli stále častěji nahrazováni 
lidmi, kteří toho o fotbalu moc nevěděli. To byl důsledek nesmyslného přiřazování klubů k podni-
kům a následných necitlivých zásahů ze strany vedení závodů, čímž byl poškozován především 
fotbal samotný. V Kynšperku v té době stojí za pochvalnou zmínku snad jen (a hlavně) trenérská 
práce p.Arwaye se žáky. Za především politickou stránkou věci šel ruku v ruce s neodborností 
také malý zájem o fotbal a to vyústilo v r.1956 ve sportovní tragedii. Funkcionáři Jiskry Libava (a 
tedy zároveň vedení Krajky L.Údolí) opomnělo přihlásit klub do soutěže a ten i přes dodatečnou 
přihlášku byl sesazen administrativně až do nejnižší soutěže, do které se ovšem mohl přihlásit 
až v následující sezoně. Protože se náš fotbal konečně vracel k tradičnímu systému podzim-jaro, 
hrála se tato sezona vlastně rok a půl, jaro-podzim-jaro 1957-58. V této dlouhé sezoně nastupu-
je Kynšperk v nejnižší III.třídě pod novým názvem, převzatým od bývalých živnostníků – SLAVOJ.

19
56

 -
 D

o
ro

st
 

10 11



aktuality z radnice aktuality z radnice

Ode dna ke slávě

   Pod novým a symbolickým názvem začínal Slavoj Kynšperk v r.1957 od nuly a prakticky z niče-
ho. Následky funkcionářského šlendriánu byly nedozírné – po administrativním pádu do nejnižší 
III.třídy nastal odliv těch nejlepších a nejzkušenějších fotbalistů do jiných, kvalitativně rozdílných 
oddílů. Za Jardou Volfem odchází do Baníku Sokolov jeho bratr a excelentní střelec Emil, za nimi 
následuje i nenahraditelný stratég a režisér „Bican“ Dick. Do Lítova (!) odchází E.Kirchhof, Š.Toth 
a E.Endyš – další hráči dokonce ukončili aktivní činnost. Někteří se sice později vrátili, ale mnoho 
let a výborná výchozí pozice byly nenávratně ztraceny. Největší škoda byla, že v té době dozrá-
vala další silná hráčská generace, která za pár let dosáhla výrazných úspěchů. Kdyby tito fotba-
listé mohli začínat v krajské soutěži i se svými výtečnými předchůdci, kteří by z této soutěže do-
zajista neodcházeli jinam, a připočteme k tomu, kam až se přesto dostali – ani se nechce domýš-
let, jak vysoko mohl kynšperský fotbal být !!!
   Fakta jsou ale jiná a my jsme bohužel v r.1957 a nejnižší III.třídě, dnes bychom řekli v „prales-
ní lize“. I díky tomu nešťastnému kotrmelci máme z tohoto období jen minimum zpráv a informací. 
Noví funkcionáři se teprve otrkávají a nemají ani pomyšlení na nějaké kronikářské záznamy – ono 
ani soutěží se není moc co chlubit, a tak se spíše v dobovém tisku dozvídáme o úspěších našich 
fotbalistů, pohříchu v jiných klubech. Přesto se začíná blýskat na lepší časy – po první zahřívací 

S
la

vo
j 
K

yn
šp

er
k 

- 
19

60
 (

p
o
st

u
p
 z

 O
P

) 
p
o
d
zi

m
st

oj
í: 

M
ar

tin
, F

. Š
tě

pá
ns

ký
, H

er
be

rt
 W

in
te

r,
 J

ar
da

 H
er

ou
t, 

E
. E

nd
yš

se
dí

: J
. E

nd
yš

, J
. K

ar
do

š,
 E

. K
irc

ho
ho

f, 
B

ra
nd

l, 
R

yn
dá

k,
 G

öt
zl

31.5.1961 Sokolovská Jiskra

12 13



1957 - 1962   Odraz, vzestup 1957 - 1962   Odraz, vzestup

sezoně, která (jak už víme) trvala rok a půl, se hned v té následující (1958/59) podařil postup do 
okresního přeboru. Okamžitě je založeno „B“ mužstvo a také práce s mládeží začíná mít pevný 
řád. V té době přichází do řad funkcionářů pan Václav Smrž, což se ukázalo doslova jako výhra 
v loterii. To vše začalo brzy přinášet své ovoce – po dalším „rozběhovém“ ročníku, kdy Slavoj na-
bíral dech, to přišlo v sezoně 1960/61. Po dostizích s Baníkem Habartov dochází 28.května 1961 
k rozhodujícímu utkání mezi oběma rivaly na hřišti v Habartově. Již v prvním poločase Franta Ště-
pánský z penalty, Herbert Winter z trestného kopu a Egon Endyš získávají rozhodující náskok a 
není co řešit – vítězství 1:3 posunuje Slavoj do krajské I.třídy. Dorost hrál v této sezoně také vý-
borně, taktéž vyhrál okresní přebor a vybojoval postup do krajské soutěže – jako 16 letý zde již 
válí pozdější legenda Olda Škarecký. 
   Jako odraz dobrých výsledků a kvalitního fotbalového projevu začínají opět nacházet cestu na 
hřiště i diváci, pro které byla za předsedy Havla v r.1958 vybudována přístupová cesta, krytá te-
rasa a zábradlí okolo hřiště. A měli se na co dívat, protože rozjetý Slavoj se nezastavil ani v I.tří-
dě a tentokrát bez „mezipřistání“ postoupil do I.A třídy ! Po již předchozích navrátilcích se po dlou-
hých 6 letech vrací do Kynšperku i E.Volf a Dick, což se ukazuje jako výrazné posílení již tak dob-
ře hrajícího Slavoje – kterému k postupu přece jen trochu pomohla reorganizace, při níž se I.tří-
da rozdělila na I.A a I.B třídu.

Ž
ác

i 
- 

19
62

st
oj

í: 
tr

. S
m

až
il,

 C
hr

en
ka

, J
an

ou
t, 

K
. S

vo
bo

da
, K

no
p,

 M
at

ou
še

k,
 K

. M
al

ý
se

dí
: M

le
jn

ek
, V

on
dr

uš
ka

, H
. R

ád
l, 

E
d.

 E
nd

yš
, K

äs
tle

r

"B" mužstvo - 1960 (špice III. třídy)
stojí: V. Jenšovský, O. Pensl, Brandl, L. Smažil, Jan Kraus, H. Stingl, Alois Rádl

sedí: Hendrych, Lad. Kardoš, Jar. Žaba, F. Erbert

14 15



1963 - 1964  Postup do krajského přeboru1963 - 1964  Postup do krajského přeboru

Postup do krajského přeboru

   V sezoně 1962/63 se událo několik věcí – „Áčko“ nabíralo dech ke zdolání další vysoké mety, 
z ekonomických a politických důvodů byla kynšperská tělovýchova opět přiřazena k podniku, ten-
tokrát k Elektrárně Tisová. Tím pádem i fotbalový klub se přejmenoval na Dynamo ETI Kynšperk 
– pro mentálně méně odolného jedince už těch názvů bylo přece jen trochu přespříliš. Ale taky 
z té praktičtější části – hlavně zásluhou předsedy oddílu Šmejkala byla postavena zděná umývár-
na, takže se hráči již nemuseli umývat v řece jako za krále klacka. Svépomocí byla u brány po-
stavena pokladna a samotná brána byla také vylepšena – slovy městského kronikáře : „vypadala 
lépe než předtím“. Na tehdejší dobu bylo tedy k dispozici pěkné hřiště se slušným zázemím a kva-
litním kádrem, generální útok na vyšší mety tedy mohl začít.
   Celou sezonu 1963- 64 se Kynšperk držel v závěsu za čelem tabulky, které držela S.Plzeň – 
Letná s několikabodovým náskokem. Tento stav trval až 2.jarního kola, ve kterém Letná po dlou-
hé době ztratila bod. Následující víkend, 12.dubna 1964, se hrál nejdůležitější zápas sezony, kdy 
Kynšperk zavítal na hřiště doposud neporažených Plzeňáků. Brankou H.Radla vyhráli naši 0:1 a 
dotáhli se tak na vedoucí tým, přestože díky odloženému zápasu opticky ztráceli dva body. V dal-
ších devíti kolech ztratil Kynšperk pouhý bod, zatímco Letná po remíze a prohře body tři. V závě-
rečném kole 28.6.1964 zajíždělo Dynamo ETI na hřiště velice průměrného Nejdku a k postupu mu 
stačila remíza – jenže co se nestalo ? Průměrný Nejdek hrál jako o život, své sehrálo nejspíše i 
určité podcenění soupeře, zkrátka a jednoduše naši borci dostali nakládačku 4:1 ! Vše se zdálo 

ztraceno, neboť Letná hrála na hřišti již k sestupu odsouzené Plesné, která vlastně vůbec neměla 
o co hrát. Ovšem zázraky se ještě dějí – Letenští, kteří zřejmě vůbec nepředpokládali výpadek na-
šeho týmu, v Plesné pouze remizovali 2:2 ! Vše je zachráněno a Kynšperk opět po deseti letech 
postupuje do krajského přeboru. Ten je opět tou prestižní soutěží, kterou býval – nad ním jsou jen 
první a druhá liga, takže se Kynšperk ocitá ve společnosti vyspělých týmů, z nichž přinejmenším 
horní polovina dříve či později ochutná ligové boje.       
Fotbalový svaz navíc pro další sezonu chystal novou soutěž pod anglickým názvem divize, vyso-
ce prestižní hlavně pro kluby českého venkova. K postupu do této nově zřízené divize stačilo v se-
zoně 1964/65 krajského přeboru umístit se do 7.místa ze 14 účastníků. No a tento lákavý cíl se při 
tehdejší formě Dynama ETI Kynšperk zdál ne-li jistý, tak přinejmenším dosažitelný.  

Slavoj Kynšperk - 1963
stojí: tr. Š. Tóth, Tonda Mrva, Jan Kraus, Janošík, J. Dick, J. Herout, H. Rádl, ved. Carda

sedí: H. Winter, Ryndák, Mezera, E. Endyš, Kanay

Rok 1964

16 17



1964 - 1967  Na dno1964 - 1967  Na dno

1964 – 67, krajský přebor

   Postup do krajského přeboru byl skvělým úspěchem, srovnatelným s tím v r.1951. Je pravda, 
že tehdy se z něj dalo postoupit do 1.ligy, ale nezapomínejme, že od té doby se obrovsky zvětšila 
konkurence jak v množství, tak v kvalitě klubů – obzvláště ve větších městech. Naskytla se tedy 
Kynšperku možnost bojovat s exligovými týmy Slavia (Dynamo) K. Vary a Sp.Plzeň, nebo ligový-
mi hráči prošpikovanou RH Cheb o postup do nově vytvořené divize. 
   Těžké vylosování v úvodu sezony však mělo za následek čtyři poměrně kruté prohry, což zna-
telně ochladilo počáteční euforii a optimismus. Pak však přišla výhra 5:0 nad Baníkem Líně a ve 
zbývajících 9 kolech podzimu Kynšperk 4x vyhrál, 4x remizoval a jen jednou odešel poražen se 
skórem 17:10. Tato serie jej po podzimní části vynesla na pěkné 8.místo, pouhý jeden stupínek a 
dva body od vysněného 7., tedy postupového místa. Tuto skvělou výchozí pozici však naši pleje-
ři na jaře prohospodařili – udělali sice dobré výsledky s plzeňskými týmy, RH Sušice a Baníkem 
Sokolov, trestuhodně však ztráceli s mančafty ze spodku tabulky. Vždyť s posledními čtyřmi cel-
ky ze dna tabulky (krom sebe, samozřejmě) z celkově 16 možných bodů získali pouhé 4 – s po-
slední Lokomotivou Cheb prohráli oba zápasy, doma dokonce ostudně 1:6 !  Matematika je pros-
tá a výmluvná, těch 12 chybějících bodů s outsidery zmařilo možný postup do divize. I tak chodi-
lo na domácí zápasy velké množství diváků, v průměru 600 – 800, na zápas s exligovými K.Vary 
(1:4) dokonce 1200 (!) což mnohdy nemá ani prvoligová Dukla. 
   Následující sezona 1965/66 byla i díky postupu sedmi týmů do divize pro Dynamo ETI Kynšperk 
velice úspěšná – sebralo bod postupujícímu RH Ostrov, porazil druhou St.Roli a rozdílem třídy i 
Sušice, Přeštice a béčko Slavie K.Vary. To jej v konečném vyúčtování vyneslo na skvělé 4.místo, 

Dynamo ETI Kynšperk, KP - jaro 1965
stojí: trenér Gájoš, Volf, Miškolci, Ohera, Švejkovský, Rádl, Dick

sedí: Šimsa, Hájek, Ondruš, Krejčí, Jan Kraus, Mrva

Žáci - podzim 1967 (s trenérem J. Kardošem)

18 19



1964 - 1967  Na dno1964 - 1967  Na dno

což je dodnes nejvyšší, nejlepší a nepřekonané umístění fotbalového klubu z Kynšperku. Po této 
vyjímečné sezoně však odešli vojáci, kteří náš tým předtím posílili, což bylo obzvláště citelné u 
brankaře Krejčího. Zbylý kádr opustili někteří další hráči, ostatní měli již poměrně vysoký věkový 
průměr a tak zákonitě muselo přijít to, co následovalo. V sezoně 1966/67 Kynšperk porazil krom 
poslední Svatavy už jen Sulkov, Klatovy a překvapivě St.Roli – v jednom z posledních záchvěvů 
ještě přišlo vítězství 5:4 nad Planou, ale to již nemohlo zabránit sestupu do I.A třídy. Tím skončilo 
bez diskuse nejlepší a vrcholné období kynšperského fotbalu ve 20.století. 
Připomeňme si aspoň ve stručnosti (a neúplně) hráče a funkcionáře, kteří na něm měli největší 
podíl : Emil Volf, Jos.Endyš, Egon Endyš, Fr.Štěpánský, Kardoš, Kirchhof, Mezera, Krejčí, Win-

                                                          P        J 

KRAJSKÝ PŘEBOR 1965 / 1966 – „A“ MUŽSTVO 

1. RH Ostrov   65:25   38   / 0:2, x

2. TJ Stará Role   54:30   35   / 0:1, 

2:2 / 
x

3. TJ Mar. Lázně   48:34   31   / 2:4, 

3:1 / 
x1:4 / 

5. Škoda Plzeň „B“   44:40   29   / 1:3, 

4. ETI Kynšperk   13   4   9 49:43   30        x      x     
x

6. Tatran Sušice   48:38   28   / 

1:1 / 
x

7. Slavia K. Vary „B“  47:39   28   / 

4:1, 3:0 / 
x

8. TJ Přeštice   47:36   27   / 

4:1, 1:0 / 
x

9. Baník Svatava   39:52   25   / 2:2, 

3:0, 0:4 / 
x

10. TJ Klatovy   46:51   23   / 

2:3 / 
x

11. Lok. Cheb   33:39   22   / 

3:2, 0:2 / 
x

12. Spartak Chodov  36:55   20    / 

1:0, 1:0 / 
x

13. Sokol Nepomuk  38:73   14   / 

0:1, 2:2 / 
x

14. Baník Líně   35:74   14   / 5:3, 

2:1, 3:2 / 
x

Výsledky v závorce z pohledu ETI Kynšperk.  

3:1 / 

                                             P        J 

SEZONA 1966 / 1967 „A“ MUŽI – OBLASTNÍ PŘEBOR 

1. Mar. Lázně   / 1. - 22/  64:22  41  / x

2. ZČE Plzeň   / 2. – 22/  73:36  37  / 0:2, 

0:1, 0:7 / 

x

3. Škoda „B“   / 5. – 14/  55:31  32  / 0:2, 

1:4 / 

x

4. Tachov „B“   / 9. – 12/  72:44  32  / 

0:2 / 

x

5. Planá    / 6. – 14/  55:44  30  / 2:2, 

1:1, 1:10 /     

x

6. Stará Role   / 4. – 14/  49:50  26  / 1:0, 

5:4 / 

x

7. Přeštice   / 3. – 15/  37:42  26  / 1:1, 

0:1 / 

x

8. Sušice   / 7. – 13/  37:43  23  / 

1:1 / 

x

9. Klatovy   / 10. – 12/  26:35  23  / 1:2, 

0:0, 1:3 / 

x

10. Sulkov   / 13. – 6/  46:60  22  / 

2:0 / 

x

11. K. Vary „B“   / 8. – 13/  37:49  22  / 

4:2, 1:3 / 

x

12. Lok. Cheb   / 12. – 10/  34:53  22   / 

1:2, 1:3 / 

x1:1, 1:4 / 

14. Svatava   / 14. – 4/  30:76  12  / 1:0, 

13. ETI Kynšperk  / 11. – 11/    6 6 14 32:60  18    SESTUP!!! 

x

 

5:2 / 

1. Bukovany   / 1. - 14/  36:29  22  / 2:2, 2:2 / 

„B“ MUŽI – OP II. třída 

2. Kynšperk „B“   / 2. – 13/  49:22  21    x          x 

DOROST – OP  

2. Chodov „B“   / 2. – 10/  35:23  21   / 1:2, 5:0 / 

1. ETI Kynšperk   / 4. - 9/   56:13  23  POSTUP!!! 

ETI Kynšperk   18  12  0  6  49:24  24    x          x 

ŽÁCI – OP  

 

 
 

 

ter, Dick, Herout, Götzl, Grobbheiser, Jan a Josef Krausové, Bárta, Mrva, Jánošík, Rádl, Miškol-
ci, Ohera, Švejkovský, Hájek, Ondruš, Marko, Toth - trenéři a funkcionáři Carda, Pernický, Gájoš, 
V.Smrž a mnozí další, které nelze všechny vyjmenovat a jimž se upřímně omlouvám. 
   V r.1967 vylepšil náladu snad jenom suverénní postup dorostu pod vedením E.Volfa z okres-
ního přeboru. Tito dorostenci spolu s tehdejšími žáky za pár let pozdvihnou povadlý prapor kyn-
šperského fotbalu.

20 21



aktuality z radnice aktuality z radnice

SEZONA 1967 / 1968  

                                            P        J 

„A“ MUŽI – I. A třída 

1. Dukla Cheb „B“  45:12   37   / 0:3, x

2. SU N. Sedlo   35:29   27   / 

1:1 / 

x

3. Spartak Chodov  33:31   24   / 

1:0, 0:1 / 

x

4. Vlna Nejdek   28:28   24   / 1:3, 

5:0, 0:0 / 

x

5. Baník Sokolov „B“  41:29   23   / 

2:2 / 

x

6. Olympia Hroznětín  30:34   23   / 

0:1, 2:2 / 

x

7. UD Tachov   35:43   23   / 1:3, 

1:1, 1:4 / 

x

8. Tatran Skalná  30:31   18   / 2:0, 

1:2 / 

x0:0 / 

10. Jiskra Aš   22:31   17   / 1:0, 

9. ETI Kynšperk   6  6  10 28:33   18   /   x   ,   x   / 

x

11. Baník Svatava  32:43   16   / 1:3, 

0:1 / 

x

12. Jiskra Plesná  32:42   14    / 

4:1 / 

x3:1, 1:4 / 

1. Sp. H. Slavkov  62:14   40   / 0:3, 0:2 / 

„B“ MUŽI – OP II. třída 

8. Kynšperk „B“   46:46   17   /   x      x  / 

1. Sp. Chodov  /1. – 17/ 57:18   32   / 1:4, 0:4 / 

Dorost – Oblastní soutěž 

6. ETI Kynšperk   /9. – 3/ 36:40   13   /   x      x  / 

ETI Kynšperk   15   3  4  8 20:32   10   /   x      x  / 

Žáci – OP 

 
 

 
 

 
 

1967-75, hluboký úpadek

  Bída, svrab a neštovice, tak by se dalo nazvat období po pádu z krajského přeboru. Člověk by 
začal být až pověrčivý – staré rčení o sedmi létech tučných a sedmi hubených se zhmotnilo v na-
šem fotbalu po roce 1968, ale obzvláště v první polovině 70.let. Tak jako se po roce 1957 do-
stal Kynšperk z pralesní ligy až do krajského přeboru, tak nyní následoval sešup opačným smě-
rem, obzvláště strmý v letech 1974-75. Ale od začátku – hned první sezonu po sestupu z kraj-
ského přeboru měl náš tým v I.A třídě namále a jen tak tak se zachránil. Na to konto se ve svých 
37 letech rozloučil s bohatou fotbalovou karierou Emil Volf a začal se věnovat výchově dorostu. 
Z jeho líhně vyšli hráči, kteří po čase znovu pozvednou úroveň fotbalu v Kynšperku – např. F.No-
sil, J.Urbánek, B.Bjalončik, W. a G. Hoyer, B.Salaba, J.a M. Žižkové, P.Kolbasa, M.Sirka a dal-
ší – to bude ale až za dlouhých a hubených 7 let. 
   Zatím jsme v tom smutném a tragickém roce 1968 – díky okupaci našimi „bratry“ byla naše spo-
lečnost (stejně jako Maďarsko v r.1956) vržena do dlouhého a hlubokého normalizačního temna 
a morálního marasmu. Pro mnohé znamenala okupace emigraci, pro jiné různé formy perzekuce 
za své občanské postoje, pro další ztrátu identity, životních jistot a hodnot. Pochopitelně nastává 
chaos i ve fotbale – dochází k fluktuaci hráčů a pokud vůbec jsou nějaké fotografie z té doby, pak 
nenajdeme dvě s podobným složením hráčů. Za této situace zákonitě přichází sice pozvolný, leč 
neodvratný pád. „Áčko“ sice sice v té době uhraje několik dobrých dílčích výsledků (s Chodovem 
či Skalnou), ale úpadek se prohlubuje. 
   V sezoně 1968/69 ETi skončilo v I.A třídě předposlední a zachránil jej jenom fakt, že sestupo-
val pouze poslední Hroznětín. Pouze dorost zachraňoval pověst našeho fotbalu a jenom na sko-
re nepostoupil z I.třídy do krajského přeboru. Béčko sestupuje z okresního přeboru a na rok se 
dokonce rozpadá. Na dvě sezony přichází určité uklidnění a umístění ve středu tabulky, béčko se 
dokonce v r.1971 vrací do okresního přeboru. Jenže v sezoně 1971/72 se náš tým opět zachraňu-
je o jediný bodík a o rok později přichází další rána – po mizerných výkonech získalo „áčko“ pou-
hých 9 bodů a sestoupilo do I.B třídy. Béčku se dokonce podařil husarský kousek a za celou se-
zonu získalo bodík jediný, z čehož by záchranu neušil ani sám veliký krejčí Vasil – jako obvykle 
následoval rozpad béčka. Opět nás tedy zachraňovala mládež – žáci postoupili do krajského pře-
boru, kde si v sezoně 1973/74 vedli velmi slušně  (6.), stejně jako dorost v I.třídě (4.). Zato áčko 
ani v nižší I.B.třídě nezadrželo pokračující pád a od sestupu jej dělila pouhá 2 místa a 4 body. Co 
se ovšem „nepovedlo“ nyní, to si kynšperští hráči, fanoušci a funkcionáři „vynahradili“ o rok poz-
ději. Tato sezona 1974/75 skutečně stylově završila ono sedmileté hubené období úpadku – se-
stoupilo totiž vše, co sestoupit mohlo ! „A“ tým z I.B třídy do okresního přeboru (byť pouze na sko-
re), tamtéž spadl dorost z krajské soutěže a stejně tak se vedlo i žákům z kraj.přeboru – k dovr-
šení všeho a ironií osudu tak nemohli postoupit „B“ žáci, kteří jediní svou soutěž vyhráli, ovšem 
bylo jim to starou belu platné. Opravdu černý rok a dokonaný pád až do úplných…až na dno !
   Naštěstí se již formuje nové a mladé mužstvo, rekrutující se převážně z bývalých úspěšných do-
rostenců Emila Volfa, v čele s Borisem Bjalončíkem. Zároveň se do Kynšperku vrací po dlouho-
letém působení v Baníku Sokolov Olda Škarecký  a okolo těchto dvou osobností se začíná tvořit 
kolektiv, který má na to, aby vrátil do Kynšperku kvalitní fotbal i soutěž. Za trenérské výpomoci A. 
Mrvy začíná na podzim r.1975 cesta ETI Kynšperk zpět k pozicím, které mu po právu patří a kte-
ré odpovídají bohatým a slavným tradicím fotbalu v našem královském městě. 

22 23



aktuality z radnice aktuality z radnice

E
T
I 
K

yn
šp

er
k 

– 
b
ře

ze
n
 1

96
8 

(I
. 
A

 t
ří

d
a)

st
oj

í: 
tr

. E
nd

yš
, j

m
én

o 
ne

zn
ám

é,
 S

ei
dl

, F
uc

hs
, M

iš
ko

lc
i, 

Š
ve

jk
ov

sk
ý,

 J
os

. K
ra

us
, E

. V
ol

f, 
Iv

an
ko

, p
ře

ds
ed

a 
dr

. P
iš

ve
jc

se
dí

: F
. B

ěl
ůn

ek
, J

an
 U

rb
án

ek
, F

. N
os

il,
 H

áj
ek

, B
or

is
, B

ja
lo

nč
ík

, A
. M

rv
a

D
o
ro

st
 –

 1
3.

6.
19

68
 (

K
S

)
S

to
jí:

 tr
. G

ro
tt,

 W
. H

oy
er

, J
. U

rb
án

ek
, B

. B
ja

lo
nč

ík
, K

. S
tin

g,
 V

. K
as

al
, I

. P
et

r,
 

Jo
s.

 E
nd

yš
, W

. F
rit

sc
h,

 v
ed

. V
. S

m
rž

se
dí

: J
. C

ho
va

ne
c,

 G
. H

oy
er

, A
. T

re
fil

, J
. K

os
, J

irá
se

k,
 J

. N
os

il,
 M

. K
ai

gl
, L

. B
aš

ka

24 25



1968 - 19741968 - 1974

SEZONA 1968 / 1969

„A“ MUŽI – I. A třída

1. Stará Role 48:19 35 / 0:7,

P J

x

2. Skalná 26:24 25 / 1:0,

0:2 /

x

3. Nové Sedlo 34:30 23 /

0:0 /

x

4. Sokolov „B“ 38:36 23 / 2:6,

1:2, 3:3 /

x

5. Svatava 43:44 23 /

0:2 /

x

6. Aš 33:29 22 /

1:0, 1:2 /

x

7. Ostrov 25:30 22 /

2:1, 2:0 /

x

8. Nejdek 29:30 21 / 0:1,

2:1, 2:0 /

x

9. Chodov 18:23 20 / 0:2,

0:2 /

x

10. Tachov 36:39 18 / 0:5,

1:1 /

x0:1 /

12. Hroznětín 25:38 14 /

11. ETI Kynšperk 7  4 11 22:40 18 / x , x /

x2:0, 2:2 /

1. Dukla Sokolov 82:18 38 / 3:5, 0:11 /

„B“ MUŽI – OP II. třída

11. Vintířov 36:73 11 / 7:1, 0:8 /

12. Kynšperk „B“ 27:78 7 SESTUP !!!

1. Sokolov „B“ 18 12  4  2 76:26 28 / 3:2, 2:2 /

Dorost – I. třída

2. Kynšperk 18   13  2  3 47:20 28 /   x x  /

1. Sokolov „C“ 34:12 19 / 1:0, 2:7 /

Dorost – OP II. třída

8. Kynšperk „B“ 16:31 7 /  x x /

1. Sokolov „A“ 95:10 35 / 1:2, 1:5 /

Žáci – OP

4. Kynšperk 40:36 17 /   x x  /

Dorost – jaro 1972 (KS)
stojí: ved. Viníř, tr. Fanta, Š. Kutlák, Trefil, Grňák, Vágner, Pejsar
sedí: Bazilák Milan, L. Urbánek, M. Žižka, Kolbasa, Lukáč, Sirka

26 27



1968 - 19741968 - 1974

1973 – Dívčí jedenáctka ETI Kynšperk – 1974 (podzim)
stojí: ved. Skála, A. Mrva, Jos. Kraus, Z. Adamec, J. Urbánek, M. Kaigl, 

J. Chovanec, A. Zadražil
sedí: Červenka, F. Nosil, K. Svoboda, Grňák, J. Raučík, G. Hoyer

28 29



1968 - 19741968 - 1974

Dorost – 1974
stojí: J. Burč, Š. Kutlák, Lukáč, Grňák, Kolbasa, tr. Franta, ved. Viníř, Z. Trefil

sedí: M. Bazilák, J. Hleba, J. Vašíček, M. Treml, P. Pejsar, L. Urbánek

30 31



1975 - 1980  Návrat 1975 - 1980  Návrat

Cesta vzhůru

   Sezona 1975/76 byla pro kynšperský fotbal zlomová a velice důležitá. Kdyby se „áčku“ nepo-
vedlo postoupit a uvízlo by v okresním přeboru, mohl se rodící vynikající kádr rozpadnout a další 
snaha o postup by se značně zkomplikovala. Naštěstí k tomu nedošlo a až na pár výkyvů (Vintí-
řov, St.Chodovská) si náš tým se soupeři poradil naprosto suverénně – po ročním intermezzu se 
tedy vrátil do krajské I.B třídy. Dorost se také v okresním přeboru neohřál a vrátil se do krajské 
soutěže. V následující sezoně oba týmy skončily na shodném 7.místě a žáci dokonce postoupi-
li do krajského přeboru.
   Na jaře roku 1978 „áčko“ mohutným finišem předstihlo po podzimu vedoucí Kraslice, ale stači-
lo to jen na 4.místo. Dorost svedl nervy drásající boj se St.Rolí, aby nakonec na skóre postoupil 
do krajského přeboru – potěšující bylo, že dospělí se postupně zlepšovali a v mládežnických tý-
mech jim vyrůstali kvalitní nástupci. V další sezoně pokračoval Kynšperk v nově nastolené tradi-
ci – po slabším podzimu (10.místo, např. 0:6 v Citicích) opět přišel skvělý finiš – Citice si odvezly 
příděl 8:0, Lok.K.Vary 8:1 a pro porážku 2:1 si přijela dokonce i postupující Aš. Opět z toho bylo 
„pouze“ 5.místo, ale nastoupený trend se začínal projevovat.
   Když ve 3.kole následující sezony (srpen 1979) prohrál náš tým na hřišti karlovarské Lokády 
0:1, nikdo netušil, že je to na neuvěřitelných 24 zápasů naposledy. Je to zřejmě nejdelší serie 
bez porážky v historii kynšperského fotbalu kategorie dospělých. To už mužstvo vede jako hrající 
trenér Olda Škarecký a jeho způsob náročné přípravy začíná přinášet výsledky. Po podzimu náš 
mančaft skončil třetí se čtyřbodovou ztrátou na Citice, ovšem již tradičním jarním finišem je „ur-

ETI Kynšperk – jaro 1976 (postup do I.B třídy)
stojí: tr. Mrva, V. Burian, W. Hoyer, J. Urbánek, M. Sirka, B. Bjalončík, G. Hoyer, K. Svoboda, 

spr. J. Reidl, předs. L. Smažil
sedí: A. Zadražil, L. Urbánek, B. Salaba, F. Bělůnek, P. Kolbasa, Šebestýn

val“ o 5 bodů. V posledním zápasu 24.5.1980 šlo již pouze o prestiž, po plichtě 1:1 se mohl sla-
vit postup do I.A třídy – jak je vidět na fotkách po zápasu, zhostili se Boris Bjalončík a Olda Ška-
recký oslav skutečně originálně !
   Tak se po několika letech ETI Kynšperk vrátil ze samého dna tam, kam přinejmenším svými tra-
dicemi patří. V následujících sezonách bude áčko zachraňovat čest našeho fotbalu, protože mlá-
dežnické týmy se dostávají do hluboké a vleklé krize.

32 33



aktuality z radnice aktuality z radnice

Ž
ác

i 
– 

19
77

st
oj

í: 
tr

. V
ol

f, 
H

ru
šk

a,
 F

uc
hs

, J
iří

 K
ar

do
š,

 M
. L

es
ák

, R
eč

ni
k,

 Z
. B

az
ilá

k,
 tr

. J
an

 K
ar

do
š 

st
. (

†1
98

1)
se

dí
: M

iš
ko

lc
i, 

P
ro

tz
, J

. K
oc

ou
re

k,
 M

rv
a,

 V
. R

ád
l, 

M
od

ro
k,

 J
an

 K
ar

do
š 

m
l.

E
T
I 
K

yn
šp

er
k 

– 
24

.5
.1

98
0 

(v
 C

it
ic

íc
h
 b

ra
n
ko

u
 H

le
b
y 

1:
1,

 p
o
st

u
p
 d

o
 I
.A

 t
ř.

)
st

oj
í: 

P
ra

nč
l, 

H
la

vá
če

k,
 P

et
r 

K
ol

ba
sa

, M
íla

 S
irk

a,
 J

ar
da

 Ž
iž

ka
, L

ub
oš

 U
rb

án
ek

, 
M

íra
 Ž

iž
ka

, B
oh

ou
š 

S
al

ab
a,

 M
ila

n 
R

os
ol

, O
ld

a 
Š

ka
re

ck
ý,

 H
on

za
 U

rb
án

ek
, 

sp
r.

 J
irk

a 
R

ei
dl

, J
. Š

im
er

, K
. Z

ac
hu

la
, S

irk
a 

st
.

se
dí

: D
vo

řá
k,

 M
íra

 B
ur

č,
 F

ra
nt

a 
N

os
il,

 V
la

st
a 

B
ur

ia
n,

 B
or

is
 B

ja
lo

nč
ík

, 
Jo

se
f „

B
áž

a“
 H

le
ba

, J
irk

a 
Š

el
lo

ng
, Š

íd
lo

 s
t.,

 K
. B

al
og

34 35



aktuality z radnice 1975 - 1980  Návrat

SEZONA 1977 / 1978

„A“ MUŽI – I. B třída P    J

1. Skalná / 3. - 18/ 48:24 37 / 1:5, x

2. Habartov / 4. – 17/ 44:36 34 /

1:2 /

x

3. Agro Cheb / 2. – 20/ 46:29 33 / 1:1,

1:2, 1:1 /

x2:0 /

5. Citice / 6. – 13/ 36:26 29 / 0:2,

4. KYNŠPERK / 7. – 12/ 13 4 9 45:47 30 / x , x /

x

6. Kraslice / 1. – 21/ 53:39 28 /

1:0 /

x

7. Aš / 5. – 13/ 36:32 26 / 1:3,

3:2, 3:1 /

x

8. Dvory / 8. – 11/ 49:47 25 /

3:1 /

x

9. N. Role / 10. – 10/ 31:34 24 / 2:4,

2:1, 3:0 /

x

10. Bohatice / 13. – 8/ 49:45 23 /

1:0 /

x2:1, 0:9

11. Lok. K. Vary / 9. – 11/ 41:52 23 / 4:2,

/

x

12. Lok. Cheb „B“ / 14. – 8/ 33:53 19 /

2:0 /

x

13. Ji. K. Vary / 11. – 10/ 32:62 17 / 1:3,

1:1, 1:2 /

x

14. Krásná / 12. – 8/ 35:52 16 /

5:3 /

x3:1, 0:0/

Dorost – I. třída KS

2. St. Role / 1. – 18/ 52:17 33 / 1:1, 0:0 /

1. Kynšperk / 5. - 14/ 53:15 33 POSTUP!!!

1. Ostrov / 1. - 18/ 74:04 34 / 0:7, 0:1 /

„A“ ŽÁCI - KP

6. KYNŠPERK / 7. – 6/ 27:39 14

1. Sokolov „B“ / 1. - 19/ 91:23 36 / 3:6, 0:2 /

„B“ ŽÁCI – III. třída OS

3. KYNŠPERK „B“ / 5. – 14/ 68:32 29

36 37



aktuality z radnice1975 - 1980  Návrat

Dorost

38 39



aktuality z radnice 1980 - 1986  Boj o krajský přebor1975 - 1980  Návrat

Boj o krajský přebor

   Ani v I.A třídě nechtěl Kynšperk hrát druhé housle – po podzimu 1980 se držel na třetím místě o 
pouhý jeden bod za vedoucím týmem. Nakonec rozhodla nešťastná porážka 0:1 na VD Plzeň, což 
spolu se zbytečnou prohrou v Toužimi posunulo do krajského přeboru plzeňský tým. V následující 
sezoně 1981/82 podle již zaběhnutého scénáře po slabším podzimu jarní finiš zajistil klidné vody 
středu tabulky. To dorostenci se bohužel vzpamatovat nedokázali a sestoupili z krajského přebo-
ru do I.třídy, odkud setrvačností další rok následoval sešup až do okresního přeboru, kde už dva 
roky stínovali i žáci – tím nastává doba temna pro naše mládežnické oddíly. 
   Áčko v této sezoně 1982/83 propáslo jedinečnou šanci – při další z nekonečné řady reorganiza-
cí stačilo umístit se do 8.místa a postoupilo by do jedné ze dvou skupin krajského přeboru. Jenže 
po podzimu byl Kynšperk poslední (14.) s pouhými sedmi body a tradičně silné jaro stačilo jenom 
na 9.místo, o pouhopouhý bodík za osmým, postupujícím Hroznětínem – obnovený řeznický kom-
plex. V sezoně 1983/84 se ETI Kynšperk již potřetí z posledních čtyř let pokouší dobýt metu po-
stupu do krajského pžeboru – o tom, že se to nepodařilo, rozhodl zřejmě skandální zápas v Lokti 
a ztráty bodů s Teplou. Skončili jsme druzí za postupujícím Loktem a před Teplou. 
   Tento rok se zapsal do historie klubu i jiným, příjemnějším způsobem. Díky funkci a konexím p. 
Štrunce ve vládě (za pomoci p.Vlčka) byl na hřišti u lávky svépomocí položen kvalitní travnatý po-
vrch a za sportovní halou bylo vybudováno náhradní škvárové hřiště. Nová tráva jakoby zpočát-
ku hráčům spíše vadila, takže v závěru podzimu 1984 se áčko motalo u dna tabulky I.třídy, pouhý 
bod od posledního místa. V této kritické situaci se týmu ujímá jako trenér Boris Bjalončík (O.Ška-
recký již předtím odešel hrát do Kaceřova) a pod jeho vedením získává ze tří zápasů 5 bodů (teh-
dy byly za vítězství jenom 2 body). Ve fantastické jarní serii poráží Kynšperk všechny soupeře a 
před posledním kolem je na prvním místě ! V Kraslicích stačí tu skvělou serii dokončit a v Kynšper-
ku se bude opět po 20 letech hrát krajský přebor – bohužel, v tom posledním a nejdůležitějším zá-
pase prohrává náš tým 0:2 a ani napočtvrté to nevychází, postupuje Toužim. 
   V tomto roce (1985) dochází k poslední, a doufejme že definitivní, změně názvu. Elektrárna pře-
stala přispívat i tím málem, kterým se v posledních letech prezentovala, a tak se klub vrací k his-
torickému, hezčímu a tím i logičtějšímu názvu SLAVOJ. Pod tímto staronovým názvem nehraje 
Slavoj v sezoně 1985/86 špatně, ale v tomto roce kralují I.třídě týmy z Plané a tak pro nás zbylo 
jen 5.místo. Fotbalový svaz následně „zjistil“, že reorganizace nejen nepřinesla očekávané úspo-
ry, ale rapidně se zhoršila sportovní úroveň soutěží – proto se rozhodl vrátit se k původnímu sys-
tému. Aby se Slavoj probojoval do znovu ustavené I.A třídy, musí se v sezoně 1986/87 v I.třídě 
umístit do 2.místa…

E
T
I 
K

yn
šp

er
k 

– 
če

rv
en

 1
98

2
st

oj
í: 

V
. B

ur
ia

n,
 L

. U
rb

án
ek

, J
ož

ka
 C

im
ba

la
, J

. Ž
iž

ka
, M

. R
os

ol
, E

m
il 

V
ol

f m
l.,

 M
. Ž

iž
ka

, 
př

ed
s.

 D
vo

řá
k,

 J
. Š

el
lo

ng
, v

ed
. P

ra
nč

l
se

dí
: K

ar
el

 P
lá

nk
a,

 O
. Š

ka
re

ck
ý,

 P
et

r 
M

ar
ek

, F
ra

nt
a 

M
at

ěj
ov

sk
ý,

 B
. B

ja
lo

nč
ík

, J
. H

le
ba

, 
B

. S
al

ab
a,

 K
ar

el
 H

av
líč

ek

40 41



aktuality z radnice aktuality z radnice

19
84

 –
 S

I. 
K

yn
šp

er
k 

– 
S

C
 O

b
er

ei
se

n
h
ei

m

Ž
ác

i 
– 

19
84

st
oj

í: 
tr

. K
oc

ou
re

k,
 C

ís
le

r,
 P

ou
l, 

S
te

hl
ík

, L
íb

al
, H

er
ou

t, 
Ja

nu
s,

 v
ed

. V
ol

f
se

dí
: K

ub
át

, B
er

ge
r,

 P
as

to
re

k,
 S

lá
m

a,
 B

ár
ta

, l
ež

í P
üc

hn
er

42 43



1980 - 1986  Boj o krajský přebor 1980 - 1986  Boj o krajský přebor

44 45



aktuality z radnice aktuality z radnice

1980 - 1986  Boj o krajský přebor
1980 - 1986  Boj o krajský přebor

S
ta

ří
 p

án
i 
– 

19
85

st
oj

í: 
M

. S
vo

bo
da

, M
rv

a,
 R

ei
dl

, R
ád

l, 
K

au
ck

ý,
 Š

íd
lo

se
dí

: G
ro

bh
ei

se
r,

 Z
ac

hu
la

, W
in

te
r,

 H
áj

ek
, F

an
ta

46 47



aktuality z radnice aktuality z radnice
1980 - 1986  Boj o krajský přebor 1980 - 1986  Boj o krajský přebor

1986 – 89, postup a generační problémy

   Sezona 1986/87 začala přímo katastrofálně – po úvodním debaklu v K.Varech sice přišlo šťast-
né vítězství s Citicemi (z 0:2 na 3:2), ale pak přišel další debakl ve Svatavě a domácí prohra s Lok-
tem. Přivezený bod ze St.Role opět trochu navnadil, o to ledověji však působila sprcha v podobě 
domácího výprasku od Hroznětína 0:4. Suma sumárum, po šesti kolech upocené tři bodíky a pří-
šerné skóre 6:16 – to věru příliš optimismu nevzbuzovalo !
   Poté ovšem přišel zlomový zápas v Ostrově, ve kterém Slavoj zvítězil 4:2 a který po delší době 
odstartoval jednu z vynikajících kynšperských serií - sedm vítězství v řadě vyneslo na konci pod-
zimu 2.místo, pouze o skóre za Citicemi. Jarní část měla neuvěřitelně dramatický průběh, praktic-
ky v každém kole někdo z čela tabulky klopýtnul. Slavoj uhrál se všemi svými hlavními konkurenty 
remízu (5x), prohrál jen jediné utkání (kupodivu doma s Ostrovem), ovšem ze sedmi vítězství bylo 
šest o jedinou branku, včetně poslední Kolové a dalšího adepta postupu N.Role ! To svědčí o mi-
mořádném psychickém vypětí v průběhu celé jarní části sezony – v závěrečném kole jsme k zís-
kání postupové jistoty potřebovali porazit Dalovice, které se ovšem případným bodovým ziskem 
mohly zachránit. Nebyl to jednoduchý zápas – zranil se nám jediný brankař (který už se zraněním 
chytil penaltu), ale brankami J.Šellonga jsme zvítězili 2:0 a I.A třída byla opět naše !
   To bylo 13.6.1987 a o postupový úspěch se zasloužil tým s poměrně vysokým věkovým průmě-
rem. Jediní dva mladí byli rodící se střelec Panajotov a levý bek J.Kocourek – budoucí pilíř J.Kar-

Slavoj Kynšperk – 18.4.1987 (se St. Rolí 2:1, postup do I. A třídy)
stojí: Franta „Matěj“ Matějovský, předs. Prančl, tr. Bjalončík, Valentin „Valy“ Panajotov, Čenda 

„Julio“ Malý, Míra „Fiškus“ Žižka, Emil „Sagar“ Volf, Jirka „Číča“ Kocourek, 
Karel Plánka, Bohouš „Bobo“ Salaba

sedí: Josef „Báža“ Hleba, Honza „Fugas“ Fuchs, Zdeněk Šídlo, Láďa „Pinďa“ Vitek, 
Jirka Šellong, Zdeněk „Cecky“ Bazilák, Josef „Sefi“ Lukášek, Petr „Čert“ Marek

48 49



aktuality z radnice aktuality z radnice

doš měl v té době ještě příliš jiných zájmů. Tíhu zodpovědnosti tedy na svá bedra museli vzít ti 
opravdu zkušení, B.Salaba s M.Žižkou, doplňovaní řadou třicátníků. Určitá rezerva se naskýta-
la v nově vytvořeném béčku, což byla jistá kompenzace od M.Sadílka za střet zájmů s minifotba-
lem – později se to ukázalo jako velice šťastný nápad a možná i spása našeho fotbalu. Žáci bo-
hužel administrativně sestoupili do okresní soutěže, čímž tato po dlouhých letech silná generace 
zřejmě přišla o krajský přebor – později z ní bude těžit dorost. Již zmíněné béčko hned prvním ro-
kem s ohromným náskokem vyhrálo III.třídu, když na jaře ´88 neztratilo ani bod ! „A“ tým střídal 
dobré výsledky s horšími – vůbec se mu např. nedařilo se slabou Teplou, nebo přestárlými Po-
travinami Plzeň. Naopak skvělé zápasy sehrál na postupujících Spojích Plzeň, silným VTJ Stříb-
ro či s ambiciozním H.Slavkovem. Konečné 8.místo odpovídalo možnostem Slavoje v konfrontaci 
s týmy, které ještě nedávno hrály krajský přebor. Na jeden rok se vrátil trénovat O.Škarecký, ale 
po mizerném začátku sezony 1988/89 se opět vrací do Kaceřova – jako poslední instance opět 
přichází B.Bjalončík a vyvádí mančaft bezpečně z pásma sestupu. V této sezoně vstřelil V.Panaj-
otov 15 branek, tj.plnou polovinu všech gólů, které Slavoj vsítil – ovšem druhým „nejlepším“ střel-
cem je  se 3 góly brankař, což signalizuje nový problém…malou produktivitu útoku, kde Valyho 
nemá kdo doplnit či nahradit. O to spolehlivěji hrají zadní řady, základ herního systému a celkem 
slušných výsledků mužstva. 

SEZONA 1986 / 1987

„A“ MUŽI – I. A třída

1. K. Vary „B“ / 4. - 16/ 55:23 36 / 0:3, x

2. KYNŠPERK / 2. – 17/ 15 6 5 40:30 36 POSTUP!!!

1:1 /

3. Citice / 1. – 17/ 53:37 35 / x

4. Loket / 3. – 16/ 50:36 31 /

3:2, 1:1 /

x

5. N. Role / 7. – 14/ 33:26 31 / 1:0,

1:2, 1:1 /

x

6. Kaceřov / 8. – 13/ 45:39 29 /

1:0 /

x

7. Hroznětín / 6. – 14/ 42:34 26 /

2:0, 1:1 /

x

8. Svatava / 10. – 11/ 38:44 24 / 1:4,

0:4, 0:0 /

x

9. St. Role / 11. – 11/ 39:42 23 / 1:1,

1:0 /

x

10. Kraslice / 5. – 16/ 41:48 23 /

2:1 /

x

11. Nejdek / 13. – 9/ 30:45 20 /

2:0, 1:0 /

x

12. Ostrov „B“ / 12. – 11/ 36:51 19 / 4:2,

2:0, 1:0 /

x

13. Dalovice / 9. – 12/ 36:56 19 / 2:0,

1:2 /

x

14. Kolová / 14. – 5/ 28:61 12 / 4:2,

2:0 / posl.!!!

x4:3 /

Dorost - OP

1. N. Sedlo / 2. - 15/ 84:18 31 / 4:1, 1:3 /

3. KYNŠPERK / 3. – 14/ 79:36 27

1. Bukovany / 1. - 16/ 77:12 27 / 0:2, 2:0 /

St. žáci - OP

6. KYNŠPERK / 3. – 10/ 53:23 16

Trenér „A“ mužstva: B. Bjalončík

hráči: M. Žižka, Č. Malý – Kocourek, Salaba, Kardoš, Plánka, Marek, 
Hleba, Volf, Šellong, Lukášek, Žižka, Fuchs, Vitek, Šídlo, 
Panajotov, Bazilák /Daniš/

střelci na jaře 1987: Lukášek a Šellong 4, Vitek a Panajotov 2, 
Volf, Marek, Fuchs a M. Žižka 1

1986 - 1989  Postup 1986 - 1989  Postup

S
la

vo
j 
K

yn
šp

er
k 

– 
p
o
d
zi

m
 1

98
6 

(v
 O

st
ro

vě
 4

:2
, 
za

čá
te

k 
p
o
st

u
p
o
vé

 s
ér

ie
)

st
oj

í: 
Ji

rk
a 

„Č
íč

a“
 K

oc
ou

re
k,

 p
ře

ds
. P

ra
nč

l, 
Ja

n 
„D

ěd
ek

“ 
K

ar
do

š 
m

l.,
 K

. P
lá

nk
a,

 M
. Ž

iž
ka

, V
al

y 
P

an
aj

ot
ov

, 
Z

de
ně

k 
Š

íd
lo

 m
l.,

 B
. S

al
ab

a,
 E

. V
ol

f m
l.,

 K
ar

el
 H

av
líč

ek
, t

r.
 B

ja
lo

nč
ík

se
dí

: s
pr

. R
ei

dl
, J

. Š
el

lo
ng

, Z
de

ně
k 

„C
ec

ky
“ 

B
az

ilá
k,

 J
. H

le
ba

, H
on

za
 F

uc
hs

 m
l.,

 P
et

r 
„Č

er
t“

 M
ar

ek
,

 J
os

ef
 „

S
ef

i“ 
Lu

ká
še

k,
 K

ai
gl

, R
. B

ěl
ůn

ek

50 51



aktuality z radnice aktuality z radnice

1987 – Žáci

30.11.1988, Benevento (Itálie-Československo 1 : 0) 
Brankář Malý v reprezentaci halové kopané – druhý zleva

1986 - 1989  Postup 1986 - 1989  Postup

52 53



aktuality z radnice aktuality z radnice

Velké naděje, šance a …

   Poté, co Boris Bjalončík pomohl týmu a zase odešel, ujímá se trénování M.Žižka. Po špatném a 
rozpačitém začátku, kdy Slavoj figuroval na 12.místě I.A.třídy, přišla serie výrazných vítězství, za-
hájená na hřišti plzeňských Potravin (4:1). Nebýt výpadku s předposledním B.Stříbro, udrželi by-
chom po podzimu kontakt s čelem tabulky. 
   Pak ovšem přišel 17.listopad 1989 – v obrovské euforii po svržení komunismu se celý (skoro) 
národ konečně napřímil a svobodně vydechl. V hektickém období a v zásadě dobrém úmyslu vy-
rovnat se s minulostí došlo bohužel i k některým výstřelkům, které do sportu nepatří – pohříchu se 
na těchto excesech nejvíce podíleli ti, kteří na to neměli ani zdaleka morální právo. Tak se v zá-
kladech otřásl funkcionářský kolektiv i výbor fotbalového oddílu – budiž otázkou svědomí napa-
dených, ale především těch, kteří mnohdy v radikálních soudech překročili meze slušnosti a úcty 

k věku, ale i nesporným zásluhám adresátů. V reakci na tyto nechutné invektivy s pocitem křiv-
dy, urážky a v některých případech i hlubokého despektu ke svým nástupcům pánové Sirka, Lu-
kášek, Prančl, Žižka a Volf odešli ze svých funkcí. Naštěstí p.Volf později částečně utlumil svou 
averzi a aspoň externě pokračoval ve vedení dopravního úseku. Naprostou záchranou pro oddíl 
bylo, že jej neopustil p. Václav Smrž, který s nadšením, pečlivostí a fundovaností sobě vlastní po-
kračoval v nenahraditelné práci sekretáře a pokladníka klubu. Bohužel post trenéra opustil Míra 

1989 - 1990  Společenské změny 1989 - 1990  Společenské změny

1990 – Karel Havlíček

1990 – Slavoj, SC Obereisenheim

54 55



aktuality z radnice aktuality z radnice

Žižka, který se svou mírnější povahou neunesl pokles zájmu o fotbal v této vzrušené době, mizer-
nou tréninkovou morálku hráčů a v neposlední řadě i míchání politiky do sportu. Tento zmatek a 
všeobecná anarchie fotbalu vůbec neprospívaly a hrozil dokonce rozpad oddílu.
   Naštěstí si v poslední chvíli většina zainteresovaných uvědomila, že prioritou jejich snažení by 
měl být především samotný kynšperský fotbal. Výbor se skonzolidoval, určil si přednostní cíle a 
pustil se do práce. Zaměřil se na práci s mládeží a pověřil vedením každého týmu dva funkcioná-
ře, aby byla vyvozena přímá odpovědnost za výsledky. Totéž bylo zavedeno i u „A“ týmu, pouze 
s béčkem nastaly určité problémy. Byl zorganizován nábor adeptů kulatého nesmyslu do žákov-
ských družstev. Nově zvolený předseda Čeněk Malý uplatnil své konexe ve vedení ETI a podařilo 
se mu získat pro fotbal 100 tisíc korun (na tu dobu docela velký obnos) – původně byly určeny na 
stavbu nových kabin, ale ve ztížených ekonomických podmínkách byly nakonec použity na chod 
klubu. Vnesl se pevný řád do jednání výboru klubu i v rámci celé TJ, zlepšila se komunikace mezi 
jednotlivými složkami – v takto zklidněné situaci se začaly dostavovat i výsledky.

1989 - 1990  Společenské změny 1991  Obnova

Obnova

   V r.1990 starší žáci kvůli odchodu silné hráčské generace sestoupili do okresního přeboru, ale 
díky náboru nových hráčů získali solidní základnu do budoucna. Béčko byla kapitola sama pro 
sebe – chyběla morálka, vystřídali se u něj tři trenéři a jen potřeba mít jakousi rezervu pro áčko 
jej zachránila před zrušením. Zato dorost zaznamenal výrazné zlepšení a na jaře porazil i postu-
pující Bukovany. 

56 57



aktuality z radnice aktuality z radnice

   „Áčko“ pod novým vedením (trenér Č.Malý, vedoucí S.Liška) zahájilo jarní sezonu přímo rake-
tově – v prvních čtyřech zápasech třikrát vyhrálo a jednou remízovalo, rázem tak začalo atakovat 
vedoucí trojici. Jenže pak přišel průšvih – na zápas s VTJ Stříbro z různých důvodů (soustředění, 
zranění, nemoci i výmluvy) odjelo pouhé torzo týmu bez trenéra a odvezlo si potupný příděl 1:9 
! Ze šoku se mančaft už nevzpamatoval a v jakési letargii dojel sezonu na remízovou údržbu – 
z celkových 26 zápasů bylo 12 plichet. I tak dopadl Slavoj vcelku slušně a přišla sezona 1990/91, 
jedna z nejúspěšnějších za poslední dekádu. Dorost pod vedením triumvirátu S.Fanta, M.Láliš a 
O.Škarecký dokonale zužitkoval svůj nabitý a perspektivní kádr – zvláště na jaře nedal nikomu 
sebemenší šanci a suverénně postoupil do krajské soutěže. Ani oba týmy žáků neudělaly ostu-
du a dlouho bojovaly o postup. Pouze béčko jako jediné nevystoupilo ze svého stínu a i v nejniž-
ší soutěži podávalo matné výkony. 
   „A“ tým se před sezonou posílil o vynikajícího technika a režiséra O.Třísku, který v Habartově 
údajně neměl perspektivu. Po náročné letní přípravě pak nastal dlouho nevídaný podzim – sou-
peře jsme přehrávali nejen atletickým defenzivním pojetím a kondicí, ale kupodivu i kombinací, vti-
pem a nátlakovou hrou. Když pak Slavoj 29.9.1990 v zápase kola vítězí na hřišti vedoucího DDM 
Ostrov 2:0 a posouvá se bez jediné porážky do čela tabulky I.A třídy, nevěří svým očím fanouš-
ci, funkcionáři, ba ani novináři „prestižního“ Týdeníku Sokolovska ! Áčko v té době hrávalo přibliž-
ně v této sestavě :
Havlíček – Kocourek, Kardoš, Mrva, Paikrt – Hleba, Tříska, Šellong – Šídlo, Komárek, Panajotov 
– v sestavě se točili i Marek, Salaba, Lesák a Jonát, Malý alternoval v brance i v útoku.
   Potom bohužel přišly malinko „nosy nahoru“ s menší koncentrací, přesto Slavoj přezimoval na 
slibném 3.místě. Po zimním drilu zahájil jaro opět impozantně, ze 6 zápasů čtyřikrát vyhrál a dva-
krát remizoval. V zápasu roku proti Ostrovu otočil skore Ota Tříska na 2:1, ale o vedení jsme v zá-
věru ohromnou chybou přišli. Navíc se v tomto důležitém období postupně zranili klíčoví hráči, 
prakticky celá osa mužstva (Kardoš, Tříska, Komárek a Panajotov). Když k tomu připočteme roz-
hodčího „vítězství“ nad Slavojem v Nýřanech a vypuštěný poslední mistrák s Chod. Planou (ode-
hrál jej dorost), byla to téměř tragedie a tříbodová ztráta na první příčku na konci sezony vůbec 
nemusela být pravdou. Zajímavý je fakt, že s třemi týmy před námi jsme neprohráli (2 vítězství a 
4 plichty). V každém případě měl tento tým perspektivu – již v této sezoně byli zkoušeni 16 letí 
Novotný a Radl, další nadějní dorostenci začali dorůstat a při posílení nějakým nákupem vypada-
la budoucnost Slavoje růžově.

1991  Obnova 1992 - 1993  Změny

Období změn

   Společenské změny posledních let silně poznamenaly i vývoj kynšperského fotbalu. Dochází ke 
krizi a dělení celé tělovýchovné jednoty, samotný fotbal se potýká s problémy finančního rázu, tak 
typickými pro tuto dobu. Hledání sponzorů v našem malém městě je velice obtížné – alespoň žá-
kům poskytla finanční podporu firma MORAFIS.
   Další velký problém, týkající se celého pohraničí, je odchod hráčů do Německa, což citelně po-
stihlo i Kynšperk. Po odchodu dirigenta Třísky následovaly další přeshraniční transfery, navíc 
bez jakékoli finanční kompenzace - a klub je proti těmto ztrátám zcela bezmocný. Postupně ode-
šli stoper Kardoš, střelec Panajotov, zkušený Marek a mladý Sláma, což byla pro Slavoj citelná 
rána, protože se jednalo o klíčové hráče – navíc další odchody měly následovat. Názory na tyto 
odchody se různí, protože bez výjimky šlo o finanční přilepšení – jisté je, že nadělaly mnoho zlé 
krve v již tak dost rozčeřené hladině kynšperského fotbalu.
   Funkcionářský sbor se nadále opírá o práci nenahraditelného Václava Smrže, předsednictví se 
po odchodu Čeňka Malého nakrátko ujímá Miloš Vaginger – po něm se předsedou stává Pavel 
Hřib, který se navíc věnuje žákům. O hřiště se stále stará dlouholetý správce Jirka Reidl, béčko 
vede Franta Bělunek a o dorost pečují Tonda Trefil a Honza Nosil.
   „A“ mužstvo zasáhly problémy, o kterých jsem se zmiňoval již v úvodu. Na druhé straně se 
ovšem otevřela možnost pro mladé hráče – někteří se jí pevně chopili a získali si stabilní místo 
v sestavě. Je nutné zmínit se i o hráčích „béčka“, kteří byli v kritických momentech připraveni za-
skočit. Jmenujme alespoň B. Janotu, Fr. Hanzlíčka a R. Bělunka – vždy byl připraven i druhý tre-
nér M. Žižka. Kádr áčka tedy vypadal asi takto : trenéři P. Kocourek a M. Žižka, brankář K. Hav-
líček a hráči Paikrt, J. Kocourek, Komárek, Hamor, Hleba, Lesák, Pečínka, Šellong, Prančl, Ha-
mouz, Kunz, Procházka a Vitek. 

1993 – áčko

58 59



aktuality z radnice aktuality z radnice

   Podzim byl úspěšnější než jaro, trenér Kocourek ale musel neustále řešit nedostatek hráčů. Na 
jaře vsadil na mládí a tento tah se vcelku vyplatil – stagnoval sice podzimní střelec Hamouz, ale 
nahradili jej Pečínka, Prančl a Procházka. S aktivní činností se rozloučil Jirka Šellong (ne nadlou-
ho), veterán Hleba se ještě rozhodl pokračovat – naopak návrat ohlásil O. Tříska a tak by kádr 
neměl projít většími změnami.
Text : Miroslav Sadílek 

1992 - 1993  Změny 1993 - 1995  Krizová perioda

Krizová perioda vrcholí

   Přestože se měl kynšperský fotbal chystat na oslavy 75 let (tj. třičtvrtěstoletí) své činnosti, na-
stávají mu starosti zcela odlišné. Stejně jako v polovině 50.i 70.let, tak i v polovině 90.let přichá-
zí sestupová krize. Důvody byly ovšem pokaždé diametrálně odlišné -  zatímco v r.1956 byl dů-
vodem administrativního sestupu do nejnižší soutěže šlendrián stranicko-podnikových bafuňářů, 
v r.1975 to byla generační obměna, po které ale následoval opětovný vzestup. Tentokrát to byl 
sice opět generační problém, bohužel až na několik jedinců bez kvalitativně adekvátní náhrady. 
   Sezona 1992/93 ještě nesignalizovala výraznější problém – výborné výsledky s předními celky 
Toužimí, H.Slavkovem a Aší zajistily Slavoji umístění v klidném středu tabulky. Pak ovšem odešli 
hrát do Německa další dva klíčoví hráči, nejprve Milan Paikrt a později i dlouholetý vynikající bran-
kař Karel Havlíček. Po smolném podzimu, kdy jsme ztratili několik dobře rozehraných zápasů, při-
šla křeč, ze které se tým nedokázal sebrat. V nastalé vypjaté situaci odešel trenér P. Kocourek i 
s vedoucím M. Lálišem a obě funkce musel převzít navrátilec Čenda Malý, který navíc byl po od-
chodu Havlíčka nucen vrátit se v 36 letech i do branky. Chvíli se zdálo, že nastane obrat – s po-
měrně dobrým herním projevem přišla série tří vítězství v řadě a začátkem jara jsme měli ztrátu 
na 9.místo 1 bod a na 6.tři body. Zmíněná kumulace funkcí ovšem zákonitě přinesla problémy a 
když se přidaly další faktory (zranění a totálně nezodpovědný přístup hráčů k zápasům ve Vejpr-
nicích, Aši a N. Roli), výsledkem rozhárané situace v mančaftu byl na jaře ´94 sestup do I.B třídy. 
Následoval odchod zkušených Hleby, Kouby a Lesáka do Kaceřova, návrat Třísky do Habarto-
va, Kardoš kvůli práci nastupoval jen sporadicky. Suma sumárum : z úspěšného týmu posledních 
let odešli Havlíček, Marek, Kardoš, Paikrt, Tříska, Kouba, Hleba, Lesák, Šellong, Panajotov a Ha-

1994 – Soustředění žáků, Skalka 
Nahoře: P. Hřib, tr. Pavel Hřib, J. Kapr

Uprostřed: P. Krajčovič, P. Skopal, T. Pejsar, A. Hlaváček, J. Čámský, M. Sivák, 
J. Blažek, J. Sadílek

Dole: Z. Kohout, M. Dudek, J. Hruška, L. Kadavý, M. Rehwald, M. Kučera, 
K. Blažek, Zd. Kaucký

60 61



aktuality z radnice aktuality z radnice

SEZONA 1993 / 1994

„A“ MUŽI – I. A třída – SESTUP!!!

1. Toužim / 1. - 21/ 78:20 44 / 1:4, x

2. H. Slavkov / 2. – 19/ 54:30 37 / 1:1,

0:1 /

x

3. Vejprnice / 3. – 18/ 43:37 33 /

0:0 /

x

4. Nová Role / 4. – 15/ 47:41 28 /

0:1, 0:2 /

x

5. Loket / 5. – 15/ 46:43 26 / 0:6,

1:2, 1:4 /

x

6. Planá / 11. – 10/ 39:43 24 / 0:3,

0:0 /

x

7. Jiskra Aš / 9. – 11/ 48:55 24 / 0:2,

2:0 /

x

8. Nýřany / 12. – 9/ 42:43 23 / 0:2,

0:3 /

x

9. Sl. K. Vary „B“/ 8. – 11/ 35:43 23 /

2:0 /

x

10. Ostrov „B“ / 6. – 15/ 32:40 23 / 0:3,

3:1, 2:1 /

x

11. Skalná / 10. – 10/ 34:39 22 /

0:2 /

x

12. Pila / 7. – 12/ 32:60 21 /

3:0, 0:2 /

x

13. Útvina / 13. – 9/ 41:51 21 -2 /

2:1, 0:1 /

x

14. KYNŠPERK / 14. – 7/ 6 3 17 18:44 15 P    J

0:1, 0:1 /

x – zápas doma

„B“ tým byl zrušen, dorost sestoupil, žáci průměr v okr. soutěži.

Trenéři „A“ mužstva: P. Kocourek, Č. Malý – vedoucí: M. Láliš

Hráči: Havlíček, Malý – Kocourek, Hanzlíček, Kardoš, Hámor, Trefil, 
Kunc, Císler, Komárek, Hurdich, Jonát, Vitek, Prančl, Lesák, Tříska, 
Kouba, Hleba, Hamouz, Novotný, Zolotar, Panajotov, Pečínka, Šellong

Střelci: Hamouz 4, Tříska, Hleba, Prančl, Fuchs a Lesák po 2, 
Zolotar, Pečínka, Šellong a Panajotov po 1.

mouz – tedy kompletní jedenáctka kvalitních hráčů, kteří by stále mohli hrát a zoufale v kritickém 
období chyběli. V této katastrofické situaci pár zkušených – Malý(38), Kocourek a Komárek(31), 
Vitek(30)- s několika talentovanými jedinci (Pečínka, Prančl) nemá sílu zastavit pád – béčko je 
pro nedostatek hráčů i trenérů zrušeno, dorost ve dvou sezonách spadl z krajského přeboru až 
do okresního, v tomtéž ani žáci díru do světa neudělali. 
   V následující sezoně se zdálo, že sešup zastavíme, jaro ´95 zahájil Slavoj poměrně nadějně – 
vymazal pozdějšího vítěze TJ Dvory a sehrál pár dobrých zápasů, pak ovšem přišel zásah „vyš-
ší moci.“ Po šeredném podrazu funkcionářů FC Cheb (kterému to nakonec vůbec nepomohlo) 
a šlendriánu krajské STK (podrobnosti v mém otevřeném dopisu) jsme byli neoprávněně a pro-
ti předpisům potrestáni kontumačním výsledkem 0:3 ! Celý tým znervozněl a vztahy uvnitř něj se 
vyloženě vyhrotily (návrhy demise výboru, trenéra i odchodu hráčů) – když k tomu připočteme sé-
rii 6 remíz, snadno si spočítáme, že při novém systému tří bodů za vítězství se Kynšperk nezadr-
žitelně propadal tabulkou dolů. Nic nepomohla závěrečná výhra 5:1 nad Plesnou, týmy před námi 
si vše pohlídaly a tak z 12.místa Slavoj Kynšperk opět po 20 letech padá do okresního přeboru !

1993 - 1995  Krizová perioda 1993 - 1995  Krizová perioda

Ml. žáci – únor 1995
sedí: Sadílek, tr. Hřib, Semotam, Kučera, tr. Rádl, Krhounek, Kaucký, Krajčovič

leží: Sivák, J. Blažek, Fara

Přípravka – únor 1995
nahoře: trenéři Rádl a Hřib

stojí: Vůjtěch, Šellong, Hurdich, Nováček, J. Drnek, Hruška, Klika, Behenský, L. Drnek
dřepí: Mecner, Ševc, Slánský, Kaceto, Hanzlíček, Fridrich, Hleba, Hřib, Sivák

62 63



aktuality z radnice aktuality z radnice1993 - 1995  Krizová perioda 1995  - 1996  Odraz ze dna  

Odraz ode dna

   Po sestupu do okresního přeboru se okamžitě vynořily spekulace o analogické situaci jako před 
20 lety, ovšem současný stav byl výrazně odlišný. Pravda, stejně jako tehdy byl pád do okresu vy-
vrcholením delší krize a stejně jako tehdy spadl Slavoj nešťastně z 12.místa – tím ovšem všech-
ny paralely končí. V r.1975 bylo k dispozici poměrně silné funkcionářské zázemí (šok z okupace 
a následné normalizace se otupil), podpořené relativně slušnými ekonomickými podmínkami – již 
ve starém Římě byly za mlčení „chléb a hry.“ Navíc – a to především – přišla z dorostu a vojny 
velice silná hráčská generace, což umožnilo postavit ambiciozní a perspektivní tým, jehož základ 
pod taktovkou zkušených (Škarecký, Bjalončík) hrál ještě dalších 10 let a několikrát mu jen těsně 
unikl postup do krajského přeboru.
   Oproti tomu nyní nastala situace přímo katastrofální – funkcionář téměř žádný, prakticky už jen 
znechucený (ale stále pracovitý) V.Smrž a pár posledních mohykánů. Trenérskou práci nechtěl 
dělat nikdo, vždyť jen u áčka na tomto postu za dva roky došlo k sedmi změnám ! Dvěma rychlý-
mi sestupy po sobě morálně rozvrácený tým opustilo několik dalších hráčů základní sestavy bez 

St. žáci – únor 1995
stojí: tr. Hřib, Skopal, Kohout, Novák, Skramužský, tr. Rádl

dole: Blažek, Šafář, Brokl, Čámský, Kubíček, Hlaváč

64 65



aktuality z radnice aktuality z radnice

adekvátní náhrady. Podle toho také vypadala letní příprava a tak ještě před prvním mistrákem 
opouští mužstvo otrávený trenér P.Kocourek – jako obvykle ho nouzově nahrazuje Č.Malý. Fi-
nanční zabezpečení je na samé hranici existence, a tak jen můžeme v tichosti závidět sousední-
mu Kaceřovu, v jehož „exilu“ díky tomu hraje 8 (slovy osm !) Kynšperáků. 
   Začátek soutěže také nebyl příliš povzbudivý – se štěstím jsme porazili béčko N.Sedla, které 
postoupilo ze 3.místa III.třídy, a po velkém boji uhájili alespoň plichty v derby s Chlumem a Kace-
řovem. Největší rána ovšem teprve měla přijít ! V nervově vypjatém zápase v Březové se bohu-
žel nechal „Dědek“ Kardoš vyprovokovat pomezním Králíkem (překvapivě Březovák) a ustlal mu 
za pomezní čárou. Rozhodčí Letanovský zápas ukončil a STK ve složení Černý, Maxa a Letanov-
ský (!!!) si na nás „smlsla“ – sankce byly drastické. Tito pánové vůbec nevzali na vědomí, že to 
byl již několikátý incident se zmíněným Králíkem, a v podstatě nás zazdili – kontumace 0:3, další 
tři body odečet, pokuta a Kardoš roční distanc. Podtrženo, sečteno – rázem jsme měli faktickou 
ztrátu na 1.místo 10 bodů a nikdo by se nemohl divit, kdyby se už takhle dost zdecimovaný man-
čaft na to vykašlal a zbytek sezony vypustil. Důvodů by se našlo více než dost, ovšem znamena-
lo by to jen další pád do prostřednosti okresního marastu. 
   Týden po incidentu jsme jen s námahou porazili tehdy neškodné Citice, ale už v dalším zápase 
jsme smetli vedoucí D.Rychnov a mužstvo se dostalo do stavu jakési euforie, či spíše zarputilos-
ti – bojovat proti všem, kteří nám nepřejí a naopak tlačí nahoru Březovou (těch incidentů bylo víc). 
Takže v předposledním podzimním kole se Slavoj probojoval do čela tabulky, nebyly mu ovšem 
ještě odečteny ony tři body. Potom nám byly odloženy dva zápasy a těžko říci, na čí straně byla 
psychologická výhoda – my jsme mohli více kalkulovat, ale v případě bodových zisků soupeřů 
jsme byli vystaveni silnému psychickému tlaku a nutnosti vyhrát. Poté došlo k další změně trené-
ra – mužstvo převzal V.Jenšovský, protože Č.Malý se musel vrátit do branky za vlastisloužícího 
R.Adamce. Hráči ovšem svým přístupem k zimní přípravě ani novému trenéru příliš radosti neudě-
lali. Slavoj tudíž na jaře žádné supervýkony nepodával, ale razil si cestu s buldočí houževnatos-
tí – zkušenosti z vyšší soutěže a přece jenom nějaký fyzický fond z dřívějška, to byl základ k ně-
kterým výborným výsledkům. Na rozdíl od podzimu jsme plně bodovali v obou vyhecovaných der-
by (Kaceřov dokonce 5:1), v D.Rychnově s poněkud slátanou sestavou jasné vítězství 3:0. S Bře-
zovou jsme neprohráli (1:1) a protože prohrála se slabšími soupeři víckrát než my, nasadila (eu-
femisticky řečeno) „diplomatický finiš“. Nejspíše je to stálo nějaké „úsilí“, ale Slavoj nervozní zá-
věr ustál – před zraky svých rivalů vyhrál v Sokolově nad CHZ 5:1 a v posledním zápase, ve kte-
rém nám stačil bod, rozdrtil nebezpečnou St.Chodovskou 7:1. Poločasová exkurze březovských 
se změnila v beznadějné mávnutí rukou a kvapný odjezd – postup byl náš ! 
   Náš tým si sice za sezonu nezasloužil plné absolutorium, ovšem uznání za to, jak se dokázal 
porvat s nepřízní osudu, STK a některých rozhodčích – to určitě ano. Obzvláště ve dvou zápa-
sech se sudí předvedli, Hartman v Citicích a Marcínek v Krajkové – v tom druhém případu jsme 
zažili názornou ukázku, jak s pomocí rozhodčího dokáže poslední porazit prvního, aniž by přešel 
půlící čáru. Dokonce i jinak klidný a disciplinovaný pisatel těchto řádků po zápase jen díky hrad-
bě pořadatelů nezopakoval Dědkův chvat z Březové. 
   Je třeba zde zmínit oddíl dorostu, který skvěle reprezentoval Kynšperk v krajské soutěži – jako 
nováček se umístil na vynikajícím 4.místě, na jaře ´96 dokonce nepoznal hořkost porážky a zvítě-
zil i nad postupující Lok.M.Lázně ! Po loňském katastrofálním scénáři se tedy povedlo odrazit ode 
dna a perspektiva dalšího rozvoje fotbalu v Kynšperku nevypadala tak černě.

1995  - 1996  Odraz ze dna  1995  - 1996  Odraz ze dna  

S
la

vo
j 
K

yn
šp

er
k,

 2
2.

6.
19

96
 –

 s
e 

S
t.
 C

h
o
d
o
vs

ko
u
  

7:
1 

 P
O

S
T
U

P
!!

!
st

oj
í: 

Č
en

da
 „

Ju
lio

“ 
M

al
ý,

 H
on

za
 „

D
ěd

ek
“ 

K
ar

do
š,

 H
on

za
 R

ád
l, 

Ji
rk

a 
Š

el
lo

ng
, R

ad
im

 A
da

m
ec

, V
la

st
a 

P
eč

in
ka

, Z
de

ně
k 

Š
id

lo
, J

irk
a 

„R
am

pl
“ 

P
ra

nč
l, 

R
om

an
 C

ís
le

r,
 J

irk
a 

„Č
íč

a“
 K

oc
ou

re
k,

 R
om

an
 Z

ol
ot

ar
, P

ep
a 

N
ov

ot
ný

, t
r.

 V
en

ca
 J

en
šo

vs
ký

, s
pr

. J
irk

a 
„B

ab
rá

k“
 R

ei
dl

se
dí

: v
ed

. M
íš

a 
Lá

liš
, P

et
r 

„H
up

cu
k“

 H
ur

di
ch

, J
ar

da
 S

lá
m

a,
 M

ar
tin

 J
on

át
, L

áď
a 

„P
in

ď
a“

 V
ite

k,
 F

ra
nt

a 
„F

er
y“

 H
an

zl
íč

ek
, B

oh
ou

š 
„B

oď
a“

 
Ja

no
ta

, P
et

r 
K

un
c,

 c
hy

bí
 R

ob
er

t K
om

ár
ek

, J
irk

a 
M

ar
eč

ek
, M

íra
 Ž

iž
ka

 a
j.

66 67



aktuality z radnice aktuality z radnice

Léta prostřednosti

Po postupu Slavoje do I.B třídy následovalo několik sezon v klidném středu tabulky – po 11.místě 
v r.1997  se další 4 sezony náš tým umísťoval mezi 5.-7.místem. Mládežnické týmy v té době stří-
dají postupy z okresu s rychlými pády zpět.
V roce 1999 oslavil krásné jubileum 70. let jeden z nejvýznamnějších a nejobětavějších členů fot-
balu v Kynšperku pan Václav Smrž, kdo ví, jak by to dopadlo, kdyby v dobách totálního útlumu 
nevydržel…
Rok 2000 byl docela poklidným rokem, A mužstvo zakončilo sezónu na pěkném 6 místě. V té 
době bylo velmi pozitivním faktem stav kynšperské mládeže resp. počet kategoríí – dorost, star-
ší žáci, přípravka. 
Přelom tisíciletí můžeme pokládat za počáteční éru mládežnických turnajů, které fotbalový oddíl 
začal pořádat. Jak v zimě v hale, tak v létě na hřišti se pravidelně konají turnaje pro všechny ka-
tegorie mládeže, které lákají kluby z celého regionu a často i mimo něj.
V té době se opět měnil název klubu díky hlavnímu sponzorovi na Slavoj SEF Kynšperk nad Ohří. 
Toto spojení určitě pomohlo finanční situaci v klubu, která nebyla moc jednoduchá a vyvoláva-
la různé emoce.
V r.2002 nastala kuriózní situace - náš tým po nevydařené sezoně skončil až 13.v I.B třídě, ale při 
ustavení nového Karlovarského kraje „vydělal“ na malé četnosti klubů v tomto regionu a ze spod-
ních pater tabulky postoupil do krajské I.A třídy, ve které hned prvním rokem skončil na solidním 
7.místě a v r.2004 na místě jedenáctém.
Pak ovšem přišla otřesná sezona 2004-2005, ve které Slavoj skončil s velkou ztrátou poslední 
a sestoupil do I.B třídy, ve které ovšem až do r.2010 příliš díru do světa neudělal a umisťoval se 
mezi 6.-11.místem. 
K období mezi koncem 90.let až do roku 2010 se sluší připomenout, že kromě velkého fotbalu byl 
také ve velké oblibě malý fotbal – jenom v Kynšperku a okolí např. v Libavském Údolí bylo ně-
kolik oddílů, které se účastnili soutěží a turnajů a kde hrálo mnoho hráčů tehdejšího A mužstva.
Do tohoto období také bohužel zapadá počátek špatného stavu napříč celým českým fotbalem, 
a sice úbytek funkcionářů, trenérů a ochoty věnovat svůj volný čas alespoň fotbalové mládeži. 

Ja
ro

 1
99

7 
– 

žá
ci

N
: S

ká
la

, D
re

is
ei

tl,
 K

re
jč

í, 
C

hu
ra

ň,
 Š

ev
c,

 P
iš

ku
la

D
: N

ov
áč

ek
, S

ad
íle

k,
 D

ul
ov

ec
, V

ůj
tě

ch
, H

ru
šk

a,
 le

ží
 S

le
zá

k

68 69



aktuality z radnice aktuality z radnice

Muži, I. B třída 1998
Horní: tr. Kocourek Př., Hámor, Dostál, Hanzlíček, Mareček, Prančl, Cisler, spr. Reidl, sponzor 

Čapek P., Kardoš J.
Dolní: Hleba, Pečinka, Bobčík, Sláma, Truhlář, Kocourek J., Kunz, Toth

70 71



aktuality z radnice aktuality z radnice

72 73



aktuality z radnice aktuality z radnice

74 75



aktuality z radnice aktuality z radnice

2003-2004, I. A třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Nová Role 26 21 4 1 87: 15 67 ( 28)
2. Hrozňatov 26 14 3 9 64: 47 45 ( 6)
3. Teplá 26 13 4 9 54: 39 43 ( 4)
4. Vojkovice 26 11 6 9 51: 39 39 ( 0)
5. Loket 26 11 6 9 32: 40 39 ( 0)
6. Hazlov 26 11 4 11 52: 47 37 ( -2)
7. Hor.Slavkov 26 11 4 11 36: 41 37 ( -2)
8. Dalovice 26 9 6 11 44: 57 33 ( -6)
9. Bukovany 26 9 6 11 42: 57 33 ( -6)
10. Mar. Lázně 26 9 5 12 52: 48 32 ( -7)
11. Kynšperk 26 8 8 10 42: 54 32 ( -7)
12. Březová 26 9 3 14 37: 50 30 ( -9)
13. Kr. Poříčí 26 7 4 15 29: 53 25 (-14)
14. Habartov 26 6 3 17 31: 66 21 (-18)
 

2004-2005,I.A_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Hazlov 26 21 5 0 119: 30 68 ( 29)
2. N. Sedlo 26 18 3 5 68: 25 57 ( 18)
3. Lomnice 26 16 4 6 62: 40 52 ( 13)
4. Březová 26 12 5 9 46: 56 41 ( 2)
5. H. Slavkov 26 12 3 11 43: 48 39 ( 0)
6. Hroznětín 26 10 5 11 50: 54 35 ( -4)
7. Vintířov 26 10 5 11 48: 55 35 ( -4)
8. Teplá 26 10 3 13 44: 51 33 ( -6)
9. Bukovany 26 9 4 13 54: 57 31 ( -8)
10. Vojkovice 26 8 5 13 48: 68 29 (-10)
11. Loket 26 7 5 14 36: 45 26 (-13)
12. Mar. Lázně 26 6 8 12 33: 54 26 (-13)
13. Dalovice 26 8 2 16 35: 69 26 (-13)
14. Kynšperk 26 4 5 17 33: 67 17 (-22)
 

2005-2006,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Sokolov B 26 19 6 1 101: 26 63 ( 24)
2. Žlutice 26 18 4 4 84: 36 58 ( 19)
3. Lipová 26 16 3 7 65: 47 51 ( 12)
4. Kraslice 26 15 5 6 80: 48 50 ( 11)
5. Mar.Lázně 26 13 8 5 52: 31 47 ( 8)
6. St. Role B 26 10 8 8 65: 45 38 ( -1)
7. Habartov 26 10 5 11 57: 51 35 ( -4)
8. Citice 26 10 5 11 51: 52 35 ( -4)
9. Jáchymov 26 9 5 12 39: 46 32 ( -7)
10. Dalovice 26 9 3 14 54: 72 30 ( -9)
11. Kynšperk 26 9 2 15 44: 81 29 (-10)
12. Plesná 26 5 6 15 34: 53 21 (-18)
13. Krásno 26 3 4 19 32:110 13 (-26)
14. Kynžvart 26 2 4 20 32: 92 10 (-29)
 

2006-2007,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. St. Role B 26 21 3 2 75: 26 66 ( 27)
2. Habartov 26 20 0 6 80: 33 60 ( 21)
3. Jáchymov 26 17 7 2 70: 30 58 ( 19)
4. Bukovany 26 16 4 6 76: 35 52 ( 13)
5. Citice 26 16 4 6 76: 39 52 ( 13)
6. Hazlov B 26 10 5 11 50: 64 35 ( -4)
7. Rotava 26 10 3 13 52: 69 33 ( -6)
8. Dalovice 26 9 4 13 55: 54 31 ( -8)
9. Kynšperk 26 7 8 11 50: 49 29 (-10)
10. Bečov 26 7 6 13 44: 59 27 (-12)
11. Vojtanov 26 8 2 16 45: 74 26 (-13)
12. Plesná 26 5 5 16 30: 73 20 (-19)
13. Vojkovice 26 4 2 20 27: 84 14 (-25)
14. Kaceřov 26 2 7 17 38: 79 13 (-26)
 

76 77



aktuality z radnice aktuality z radnice

2007-2008,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Citice 26 19 5 2 92: 30 62 ( 23)
2. Lomnice 26 19 2 5 86: 43 59 ( 20)
3. Rotava 26 16 3 7 73: 48 51 ( 12)
4. Bukovany 26 15 6 5 77: 36 51 ( 12)
5. Dalovice 26 12 5 9 65: 39 41 ( 2)
6. Kynšperk 26 11 4 11 43: 56 37 ( -2)
7. Pila 26 9 6 11 46: 41 33 ( -6)
8. Lipová 26 9 6 11 52: 54 33 ( -6)
9. Bečov 26 10 2 14 44: 62 32 ( -7)
10. Teplá 26 9 3 14 52: 70 30 ( -9)
11. D.Žandov 26 8 4 14 31: 49 28 (-11)
12. Nové Sedlo B 26 6 3 17 40: 84 21 (-18)
13. Kynžvart 26 5 3 18 35: 87 18 (-21)
14. Hazlov B 26 7 2 17 53: 90 17 (-16)
 

KŘÍŽOVÁ TABULKA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Loket --- 1:3 0:0 2:4 3:5 2:1 3:1 1:1 2:2 1:0 5:1 0:1 5:2 1:0
2. Bečov 1:3 --- 0:0 3:1 2:3 3:0 4:1 2:2 4:1 3:2 2:2 2:0 3:2 1:1
3. Dalovice 2:2 1:3 --- 8:6 0:3 5:3 7:1 9:1 2:3 3:1 3:2 1:3 3:2 1:4
4. Kynšperk 0:4 0:1 3:1 --- 4:2 4:7 4:3 1:5 0:3 3:6 1:1 2:2 3:3 4:2
5. Bukovany 0:3 0:0 2:0 2:1 --- 2:3 11:1 2:4 2:2 4:0 4:1 4:4 1:1 2:1
6. Útvina 1:2 2:0 1:0 3:1 2:3 --- 8:1 1:0 4:3 0:2 5:1 2:3 5:5 3:0
7. Vojtanov 1:3 2:1 2:2 0:1 0:3 7:6 --- 3:5 1:5 7:1 0:2 2:4 1:3 2:1
8. Žlutice 1:0 1:1 2:1 4:0 1:2 4:2 4:0 --- 6:2 3:0 1:3 2:2 4:2 0:1
9. Lipová 0:2 1:2 2:1 7:1 2:5 2:3 4:1 3:1 --- 0:0 5:2 1:1 3:2 3:3
10. Teplá 3:3 1:2 5:2 1:2 0:0 2:0 4:0 1:8 3:1 --- 2:4 1:2 1:6 2:0
11. Sedlec 3:2 1:3 0:5 7:2 2:5 3:0 3:4 2:0 1:6 2:0 --- 3:4 2:6 4:0
12. Chodov B 4:2 3:0 3:1 2:4 2:2 4:1 16:3 5:1 6:2 6:1 6:1 --- 1:1 8:0
13. Hrozňatov 1:4 4:5 3:0 4:1 1:4 1:2 5:3 2:4 2:4 4:1 6:2 1:8 --- 6:1
14. Pila 0:1 0:1 5:0 4:1 0:4 3:2 4:1 1:5 1:1 3:2 1:1 1:3 0:2 ---
 

2009-10,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Lipová 26 20 3 3 84: 37 63 ( 24)
2. Dalovice 26 16 4 6 65: 31 52 ( 13)
3. Žlutice 26 15 5 6 74: 39 50 ( 11)
4. Bečov 26 15 4 7 64: 40 49 ( 10)
5. Útvina 26 14 5 7 67: 52 47 ( 8)
6. Sedlec 26 14 0 12 57: 52 42 ( 3)
7. Loket 26 12 6 8 54: 43 42 ( 3)
8. Kynšperk 26 7 8 11 44: 70 29 (-10)
9. Nejdek 26 8 4 14 51: 62 28 (-11)
10. D.Žandov 26 7 5 14 38: 59 26 (-13)
11. Pila 26 6 8 12 34: 40 26 (-13)
12. Kaceřov 26 7 3 16 38: 69 24 (-15)
13. Hrozňatov 26 6 5 15 44: 76 23 (-16)
14. J.Březová 26 4 2 20 31: 75 14 (-25)
 

78 79



aktuality z radnice aktuality z radnice

M
u
ži

 –
 I
. 
B

 t
ří

d
a,

 1
99

9/
20

00
H

or
ní

 ř
ad

a:
 H

ol
ub

, S
em

ot
am

, R
ád

l, 
B

ob
čí

k,
 P

eč
in

ka
, P

ra
nč

l, 
K

oc
ou

re
k,

 B
ěl

un
ek

, Š
el

lo
ng

, S
lá

m
a,

 p
ře

d.
 N

ej
dl

, t
re

né
r 

K
. H

eř
m

an
D

ol
ní

 ř
ad

a:
 G

áb
er

a,
 K

ra
jč

ov
ič

, M
ar

ek
 S

., 
T

ru
hl

ář
, D

os
tá

l, 
K

rh
ou

ne
k

S
en

io
ři

: K
oc

ou
re

k,
 P

lá
nk

a,
C

im
ba

la
, K

ar
do

š 
J.

, Š
el

lo
ng

, V
al

ta
, Ž

iž
ka

 M
., 

H
an

zl
íč

ek
, K

ar
do

š 
M

.
do

le
: K

ar
do

š 
K

., 
H

le
ba

, M
ar

ek
 P

., 
H

ur
di

ch
, H

ru
bý

, Š
id

lo
 M

., 
V

ite
k,

 J
an

ot
a,

 F
ia

nt
a

80 81



aktuality z radnice aktuality z radnice

S
la

vo
j 
K

yn
šp

er
k 

– 
I. 

A
 t

ří
d
a,

 j
ar

o
 2

00
3

N
: t

r.
 Š

ka
re

ck
ý,

 T
ot

h,
 D

eL
uc

a,
 T

ru
hl

ář
, Š

ef
l, 

Š
el

lo
ng

 (
!)

, J
. K

oc
ou

re
k,

 B
ob

čí
k,

 P
eč

in
ka

, K
ol

ov
, p

ře
ds

. N
ej

dl
D

: v
ed

. L
ál

iš
, N

ov
áč

ek
, R

. Ž
ig

a,
 M

ar
ek

, S
em

ot
am

, P
an

sk
ý,

 K
un

c,
 M

ar
eč

ek
, G

áb
er

a
P

o 
se

zo
ně

 o
de

šl
i M

ar
ek

 a
 M

ar
eč

ek
 d

o 
S

R
N

, Ž
ig

a 
na

 h
os

to
vá

ní
 d

o 
D

. R
yc

hn
ov

a

D
o
ro

st
 –

 k
ra

js
ká

 s
o
u
tě

ž 
20

03
N

: v
ed

. L
az

ok
, C

im
ba

la
, M

. H
ru

bý
, J

. H
ru

bý
, P

le
ci

tý
, R

ak
ov

an
, H

ur
di

ch
, t

r.
 F

er
ko

D
: H

ru
šk

a,
 M

. L
ho

ta
, F

er
en

c,
 K

oš
at

a,
 C

ib
a,

 Š
iv

ák

82 83



aktuality z radnice aktuality z radnice

Ž
ác

i 
– 

kr
aj

sk
á 

so
u
tě

ž 
20

03
N

: v
ed

. V
ág

ne
r,

 K
oš

at
a,

 L
az

ok
, C

ib
a,

 M
. L

ho
ta

, H
ur

di
ch

, H
an

zl
íč

ek
, F

rid
ric

h,
 a

s.
 tr

. K
. K

ar
do

š
D

: H
le

ba
, H

ru
šk

a,
 J

. L
ho

ta
, M

od
ro

k,
 P

an
aj

ot
ov

, O
rg

on
ík

, B
ur

ge
r

Le
ží

 Š
iv

ák
 a

 Č
er

m
ák

, c
hy

bí
 tr

. D
rn

ek

20
05

 á
čk

o

84 85



aktuality z radnice aktuality z radnice

Sezona 2010-2011, 1.B třída

Po nevydařeném podzimu, kdy se Slavoj krčil na úplném dně tabulky s pouhými 7 body, se jako 
trenér vrátil Jan Kardoš. Ten přivedl zpátky několik hráčů, kteří již skončili s aktivní kariérou, nebo 
zařadil do mužstva mladíky. 
Jan Kardoš se pečlivě staral o hráče jako trenér a získal si u nich důvěru. Hecoval, nadával, ra-
dil…nikdo nechtěl zklamat a tak se mužstvo semklo a v jarní části dokázali prohánět i ty nejlepší 
mužstva. Nakonec se podařilo Kynšperku umístit na 8. místě.

Sezona 2011-2012, 1.B třída

2010-11,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Nejdek 26 19 5 2 80: 21 62 ( 23)
2. Kraslice 26 20 2 4 83: 38 62 ( 23)
3. Březová 26 13 7 6 73: 39 46 ( 7)
4. Útvina 26 12 4 10 54: 49 40 ( 1)
5. Skalná 26 11 6 9 45: 42 39 ( 0)
6. Hroznětín 26 11 5 10 55: 56 38 ( -1)
7. Kr.Poříčí B 26 10 4 12 63: 55 34 ( -5)
8. Kynšperk 26 10 4 12 50: 57 34 ( -5)
9. Loket 26 10 3 13 50: 42 33 ( -6)
10. Teplá 26 8 6 12 40: 54 30 ( -9)
11. D.Žandov 26 8 5 13 35: 59 29 (-10)
12. Sedlec 26 8 4 14 34: 57 28 (-11)
13. Božičany 26 6 6 14 38: 59 24 (-15)
14. Pernink 26 4 3 19 27: 99 15 (-24)
 

2011-12,I.B_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Skalná 24 18 2 4 85: 26 56 ( 20)
2. Útvina 24 16 5 3 69: 31 53 ( 17)
3. Kynšperk 24 16 4 4 71: 26 52 ( 16)
4. Hroznětín 24 15 3 6 57: 36 48 ( 12)
5. Kr.Poříčí B 24 10 3 11 79: 64 33 ( -3)
6. Studánka 24 10 1 13 48: 61 31 ( -5)
7. Ostrov B 24 10 1 13 43: 63 31 ( -5)
8. Sedlec 24 8 6 10 33: 46 30 ( -6)
9. Loket 24 8 5 11 43: 45 29 ( -7)
10. Teplá 24 8 4 12 44: 52 28 ( -8)
11. D.Žandov 24 6 3 15 31: 65 21 (-15)
12. Jáchymov 24 5 3 16 27: 77 18 (-18)
13. Božičany 24 4 4 16 33: 71 16 (-20)
 

Jediná porážka, kterou jsme si přivezli ze Studánky, znamenala první příčku po podzimní čás-
ti. Jenže jarní část nebyla tak suverénní a tak jsme bojovali především se Skalnou a Útvinou. Za 
námi byl s odstupem Hroznětín a my věděli, že i třetí místo nám zaručuje alespoň případnou ba-
ráž o postup do 1.A třídy. Nejlepší střelcem soutěže se stal Radek Panajotov, společně s Davi-
dem Dvorským s Útviny, oba vstřelili  23 branek!
Nakonec jsme skončili na třetím místě a barážovým soupeřem o postup do 1.A třídy se stalo muž-
stvo Čechie Dalovice, které skončilo na 13. místě 1.A třídy. První barážové utkání jsme hráli v Da-
lovicích a soupeři hned ze začátku ukázali, že to s postupem myslíme vážně. Zápas jsme jasně 
vyhráli 0-4 a v odvetě na domácím hřišti jsme vyhráli 8-0. Začal vzestup kynšperského fotbalu.

Sezona 2012-2013, 1.A třída

Z pohledu trenéra to byla rozkoukávací a také asi nejklidnější sezona, kterou kynšperští fotbalis-
té dlouho nezažili. Velmi silná mužstva Březové a Nejdku nedala zbytku žádnou naději k ohro-
žení jejich postavení v tabulce. Na domácím hřišti se nám tolik jako venku nedařilo a nakonec 
jsme skončili na pěkném 4. místě tabulky. Do mužstva se postupně zapracovali mladíci jako Ra-
dek Panajotov, Daniel Packert, Michael Carda a další. Naše řady vyztužil Jiří Bezděkovský. Spo-
lehlivé výkony gólmana Petra Kocourka a dalších, již starších hráčů, předznamenaly další vze-
stup fotbalu v Kynšperku.

2012-13,I.A_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Březová 24 20 4 0 90: 22 64 ( 28)
2. Nejdek 24 19 3 2 86: 20 60 ( 24)
3. Nová Role 24 13 3 8 54: 31 42 ( 6)
4. Kynšperk 24 10 8 6 63: 60 38 ( 2)
5. Rotava 24 11 3 10 58: 67 36 ( 0)
6. Lipová 24 10 5 9 45: 48 35 ( -1)
7. Skalná 24 9 6 9 38: 40 33 ( -3)
8. Loko K.Vary 24 9 4 11 44: 56 31 ( -5)
9. D.Rychnov 24 10 0 14 38: 56 30 ( -6)
10. Útvina 24 8 2 14 50: 62 26 (-10)
11. Habartov 24 6 5 13 35: 53 23 (-13)
12. Loket 24 4 6 14 31: 48 18 (-18)
13. Dalovice 24 2 1 21 21: 90 7 (-29)
 

86 87



aktuality z radnice aktuality z radnice

Sezona 2013-2014, 1.A třída, historický postup do 
Krajského přeboru

Po podzimní části jsme skončili na 4. místě s odstupem několika bodů na první Lokomotivu Kar-
lovy Vary. Ale famózní jarní část nás katapultovala do čela tabulky. Rozhodující zápas jsme hrá-
li ve Vintířově, kde jsme uhráli remízu 1-1 a poté vyhráli na penalty 5:4, v posledním zápase jsme 
pak zvítězili a postup byl realitou.
Tuto historickou sezonu 2013-14 jsme především po skvělé jarní části I.A třídu vyhráli a zaslou-
ženě postoupili z prvního místa do Krajského přeboru. Bilance na domácím hřišti hovoří za vše 
(9-3-0, skóre 39:9), venku pak (6-3-3,skóre 27:22). Velký podíl na úspěchu má trenér Jan Kardoš 
st., který nejenže dokázal přivést nové tváře do mužstva spolu s navrátilci z Německa, ale vytvo-
řil tady partu, která táhne za jeden provaz více než tři roky. Rád bych zde zmínil všechny hráče, 
kteří na tomto úspěchu měli podíl. Jsou to: Petr Kocourek, Lukáš Kocourek (Březová), Jan Nosil, 
Petr Kraus, Radek Panajotov, Stanislav Marek, Daniel Packert, Martin Lhota, Vlastimil Pečinka, 
František Kouba ml., Libor Nováček, Jakub Marek, Jiří Bezděkovský, Jiří Prančl st., Jindřich Svů-
ra (Vintířov), Jan Kardoš ml., Miroslav Bobčík, Václav Toth (K), Michael Carda, Pavel Lisý, Fran-
tišek Hanzlíček, Miroslav Vágner, Zdeněk Beran, Jaroslav Urbánek, Jan Lhota, Jan Sassmann, 
Robert Kolov, Robert Šefl, Lukáš Gábera. Trenéři Jan Kardoš st., Petr Marek, Jiří Kocourek. Ve-
doucí mužstva Karel Bayer, Předseda oddílu Jiří Hrubý, sekretář Miloš Munka, trenéři béčka Bo-
humil Szendi, Valentin Panajotov. Svůj podíl na úspěchu má i Antonín Turek, Jana Tomsová, To-
máš Skopový, Pavel Hřib a Václav Pastorek.

2013-14,I.A_třída

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Kynšperk 24 15 6 3 66: 31 54 ( 15)
2. Loko K.Vary 24 16 4 4 62: 31 54 ( 16)
3. Žlutice 24 16 3 5 55: 32 51 ( 15)
4. Vintířov 24 13 4 7 55: 40 45 ( 7)
5. Chyše 24 12 5 7 49: 32 44 ( 5)
6. Nová Role 24 9 5 10 40: 40 36 ( -4)
7. Rotava 24 8 7 9 42: 52 33 ( -5)
8. Skalná 24 6 7 11 29: 57 29 (-11)
9. Hroznětín 24 9 1 14 41: 52 28 ( -8)
10. Bochov 24 6 5 13 59: 63 28 (-13)
11. Aš 24 7 3 14 44: 71 24 (-12)
12. Lipová 24 4 7 13 26: 51 22 (-17)
13. D.Rychnov 24 5 3 16 32: 48 20 (-18)
 

20
13

 S
la

vo
j 
K

yn
šp

er
k,

 A
-t

ým

88 89



aktuality z radnice aktuality z radnice

Sezona 2014-2015, Krajský přebor

V první sezoně jsme se mezi krajskou elitou fotbalu rozhodně neztráceli. Byli jsme více než vy-
rovnaným soupeřem všem mužstvům, které měli co do fotbalovosti kvalitnější kádr, ale naše sou-
držnost a houževnatost byla leckdy platnější než kvalita. Prostě jsme to udolávali srdcem a kaž-
dé mužstvo znalo naší sílu. Podzimní část byla z naší strany podstatně lepší než ta jarní, ale ko-
nečné 11. místo v KP bylo odpovídající kvalitě předvedené hře. Bohužel, „díky“ sestupům Marián-
ských Lázní a Hvězdy Cheb z divize se stalo to, že jsme přímo sestoupili do 1.A třídy. Nakonec 
bylo rozhodnuto, že i přes problémy se sestavou, kdy nás opustilo hned několik klíčových hráčů, 
dojde ke zrušení béčka a sloučí se s áčkem a pošleme přihlášku opět do Krajského přeboru, což 
nám nakonec bylo umožněno. Toto rozhodnutí učinil tehdejší Výkonný výbor spolu s vedením TJ 
a po dohodě s hráči. Bohužel se rozhodnutí ukázalo jako nesprávné a velmi brzy se to také pro-
jevilo na výsledcích a předváděné hře.

 

20
14

 P
o
st

u
p
 d

o
 K

P

90 91



aktuality z radnice aktuality z radnice

Sezona 2015-2016, Krajský přebor

Z pracovních důvodů odešel i trenér Jan Kardoš a bez hráčů, kteří patřili k pilířům sestavy, jsme 
věděli, že to bude hodně náročné. Mužstvo převzal jako hlavní trenér Roman Bělunek. Byla to 
nejhorší sezona, jakou v Kynšperku dlouho nikdo nepamatoval. V podzimní části jsme vybojovali 
pouhé 4 body. Hned v úvodním kole, bod po prohře doma na penalty s Nejdkem a pak v posled-
ním kole podzimu, na hřišti v Lomnici jsme dokázali vyhrát 4-2. To jsme netušili, že za celé jaro 
nedokážeme uhrát jediný bod. Výsledky jako 0:10,1:10,0:16,0:12,1:14 a nejpotupnější s Březo-
vou 1:23 nás předurčily k blamáži a jasnému sestupu.
Po ukončené sezoně se na valné hromadě fotbalového oddílu rozhodlo, že nemá smysl po sestu-
pu pokračovat v 1.A třídě a mužstvo bylo přihlášeno pouze do 1.B třídy.

 

Sezona 2016-2017, 1.B třída

Před zahájením sezony jsme se mylně domnívali, že na tu 1.B třídu to bude stačit - realita byla 
ovšem úplně jiná. S mladými hráči a torzem z předešlých let jsme dosáhli dalšího propadáku. Na 
podzim jsme získali pouhé 4 body a na jaře po zlepšení bodů 14. Na udržení v soutěži to nemoh-
lo stačit a tak jsme se během chvíle ocitli na samém dně za poslední dvě dekády (už zase!) kyn-
šperského fotbalu.

 

Sezona 2017-2018, Okresní přebor, restart

K mužstvu se vrátil oblíbený trenér Jan Kardoš a několik hráčů, kteří zde působili. V soutěži, o je-
jíž kvalitě by se dalo polemizovat, jsme pochopili, že do ní nepatříme. Jenže… v soutěži byla také 
rezerva Chodova.  To byl jediný soupeř, se kterým jsme hráli o jedno postupové místo. A nut-
no říci, že jsme zrovna tyto zápasy nezvládali. S Chodovským béčkem, doplněné o hráče z áčka 
jsme příliš výsledkově nezářili (3-4,3-5,4-3 np,0-2). Ostatní soupeře jsme válcovali rozdílem i ně-
kolika tříd. Bohužel, postoupit se nepodařilo. 

 

92 93



aktuality z radnice aktuality z radnice

Sezona 2018-2019, Meziokresní přebor Chebska 
a Sokolovska

Na krajském fotbalovém svazu bylo dohodnuto, že se Okresní přebory Chebu a Sokolova spojí a 
rozlosují se do dvou skupin. Důvodem byl malý počet mužstev v Sokolovské okrese a zatraktiv-
nění soutěže - nutno dodat, že se tak opravdu stalo. Přinejmenším jsme se utkali s mužstvy, které 
jsme potkávali v minulém století. Byli jsme nalosováni do skupiny A - v této fázi soutěže jsme ztra-
tili pouze 4 body (2x prohra na penalty), ale jinak jsme suverénně skupinu opanovali. Po skončení 
podzimní části z každé skupiny postoupilo 7 mužstev, což dávalo opět možnost zkvalitnění – na-
stavený byl systém každý s každým jedno utkání.
Na jaře 2019 ve finálové skupině začal Slavoj suverénními výhrami a nakonec prohrál jenom 
s béčkem Hvězdy Cheb  doma 2:3 a v Teplé stejným výsledkem – celkem 11 výher stačilo po 
dvouletém trápení v pralesní lize k postupu zpět do krajské 1.B třídy. 

Tabulka
# KLUB Z V R P S B P+ P-

1. FK Hvězda Cheb B 13 13 0 0 80:17 39 0 0

2. Slavoj Kynšperk 13 11 0 2 75:18 33 0 0

3. FC Vojtanov 13 9 0 4 29:34 26 1 0

4. Loko Mar. Lázně 13 8 0 5 36:42 24 0 0

5. J. Křižovatka 13 7 0 6 43:34 23 0 2

6. Tatran T.Sekery 13 7 0 6 55:33 21 1 1

7. Sokol L.Kynžvart 13 6 0 7 35:27 20 0 2

8. Baník Bukovany 13 7 0 6 35:33 19 3 1

9. Sokol Teplá 13 6 0 7 35:34 19 0 1

10. TJ Hrozňatov 13 5 0 8 34:48 14 1 0

11. TJ Luby 13 4 0 9 35:55 11 1 0

12. FK Jindřichovice 13 3 0 10 25:60 10 0 1

13. TJ Trstěnice 13 2 0 11 25:61 7 0 1

14. SK Oloví 13 3 0 10 22:68 7 2 0

 

20
19

 S
la

vo
j 
vs

 B
. 
S

o
ko

lo
v

94 95



aktuality z radnice aktuality z radnice

96 97



aktuality z radnice aktuality z radnice

Slovo závěrem

Fotbal je fenomén a jak je zjevné i ze vzpomínek z této úžasné knížky, netýká se to pouze sou-
časné doby. V malém městečku v Kynšperku nad Ohří funguje tento fenomén již 100 let. Přežil 
mnoho úskalí a překonal mnoho překážek – především díky nadšení, obětavosti a přesvědčení 
srdcařů, kteří za fotbal v Kynšperku dýchali a dýchají. Není a nebylo jich mnoho, ale také jich ne-
bylo málo. Všem patří velké poděkování, uznání a úcta.
Přejme si a pomáhejme my všichni, kteří fotbal milujeme tomu, aby se nám fotbalové krize co 
nejvíce vyhýbali, abychom podporovali a motivovali mladé fotbalisty a fotbalistky ke stejné lásce 
k fotbalu, jakou máme v našich srdcích my. 

Poděkování

Tato úžasná knížka by nikdy nevznikla bez nadšeného autora, který trpělivě archivoval a dohle-
dával historická fakta nebo někdy i „vyslýchal“ pamětníky fotbalu, aby získal informace, které jste 
právě dočetli. Tím autorem je velký fanda nejenom kynšperského fotbalu 
Čenda „Medvěd“ Malý. 
Čendo máš náš obdiv a obrovský dík – skvělá práce!

98 99


